

व्यय अनुमानको विवरण

(खर्च शीर्षकगत र श्रोतगत समेत)

आर्थिक वर्ष २०८१/८२



कर्णाली प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

२०८१

www.moeap.karnali.gov.np

व्यय अनुमानको विवरण

(स्वर्च शीर्षकगत र श्रोतगत समेत)

आर्थिक वर्ष २०८१/८२



कर्णाली प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

२०८१

व्यय अनुमानको सारांश
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु.हजारमा)

विवरण	चालु		पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	स्रोत		
	प्रदेशबाट खर्च	वित्तीय हस्तान्तरण				प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
							संघ	वैदेशिक
प्रदेश	७,५७,५५,९२	०	१८,७५,०८,६८	२५,००,००	२६,५७,६४,६०	१०,९९,७४,५९	१३,६३,२५,५१	१,९४,६४,५०
स्थानीय तह	०	४,८३,३५,८१	०	०	४,८३,३५,८१	४,३६,०४,३१	४७,३१,५०	०
जम्मा	७,५७,५५,९२	४,८३,३५,८१	१८,७५,०८,६८	२५,००,००	३१,४१,००,४१	१५,३५,७८,९०	१४,१०,५७,०१	१,९४,६४,५०
कुल जम्मा	१२,४०,९१,७३		१८,७५,०८,६८	२५,००,००	३१,४१,००,४१	१५,३५,७८,९०	१४,१०,५७,०१	१,९४,६४,५०

व्यय अनुमानको सारांश
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु.हजारमा)

विवरण	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२ को लक्ष्य			
			जम्मा	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
					संघ	वैदेशिक
कुल खर्च	२२,२६,६८,७५	२४,४२,८१,५९	३१,४१,००,४१	१५,३५,७८,९०	१४,१०,५७,०१	१,९४,६४,५०
चालु	९,४९,०३,४०	१२,२३,८१,८६	१२,४०,९१,७३	१०,२३,६७,७३	१,७४,०८,५०	४३,१५,५०
पूँजीगत खर्च	१२,७७,६५,३५	१२,१८,९९,७३	१८,७५,०८,६८	४,८७,११,१७	१२,३६,४८,५१	१,५१,४९,००
वित्तीय व्यवस्था	०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार	८९,३७	९५,७०	१,२४,४२	१,२४,४२	०	०
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने	२२,२५,७९,३८	२४,४१,८५,८९	३१,३९,७५,९९	१५,३४,५४,४८	१४,१०,५७,०१	१,९४,६४,५०

प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२ मा व्ययभार हुने रकम		
				जम्मा	चालु	वित्तीय व्यवस्था
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	४४,३५	५९,०३	७३,४२	७३,४२	०
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	४५,०२	३६,६७	५१,००	५१,००	०
	जम्मा	८९,३७	९५,७०	१,२४,४२	१,२४,४२	०

एकीकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु.हजारमा)

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२		प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट				
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार			८९,३७	९५,७०		१,२४,४२			
खर्च			८९,३७	९५,७०		१,२४,४२			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका			४४,३५	५९,०३		७३,४२			
२०२०० प्रदेश सभा			४४,३५	५९,०३		७३,४२			
२०२००००१ प्रदेश सभा			४४,३५	५९,०३		७३,४२	P१	०	३
२०२००००१३ चालु			४४,३५	५९,०३		७३,४२			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८५	१४,३४		१५,५४			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०१	२,२५		३,००			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,१६	३३,८४		४३,८२			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५		३,००			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८५	६,३५		८,४६			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४८	०		०			
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			४५,०२	३६,६७		५१,००			
२१००० प्रदेश लोक सेवा आयोग			४५,०२	३६,६७		५१,००			
२१०००००१ प्रदेश लोक सेवा आयोग			४५,०२	३६,६७		५१,००	P१	०	२
२१०००००१३ चालु			४५,०२	३६,६७		५१,००			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,५१	२०,५९		२७,५३			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५	४,४०		८,६०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७७	५८		५४			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२८	१,२७		०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१८	५,५४		७,४२			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०	४०		१,१०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२८	१,१९		१,२०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५५	२,७०		४,६१			
		जम्मा खर्च	८९,३७	९५,७०		१,२४,४२			

प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	९,७६,४०	११,६३,२१	१३,७६,५८	१२,९०,०८	६६,५०	१३,७६,५८	०	०
	चालु	८,४६,५६	१०,७५,८३	१२,९०,०८	१२,९०,०८	०	१२,९०,०८	०	०
	पूँजीगत खर्च	१,२९,८४	८७,३८	६६,५०	०	६६,५०	६६,५०	०	०
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	७,९०,७८	७,९४,३६	९,३९,००	९,१९,००	२०,००	९,३९,००	०	०
	चालु	६,९६,०९	७,१०,५१	९,१९,००	९,१९,००	०	९,१९,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	९४,६९	८३,८५	२०,००	०	२०,००	२०,००	०	०
२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१,५८,२२	१,३९,९६	१,७७,००	१,७२,००	५,००	१,७७,००	०	०
	चालु	१,३५,६१	१,३६,२३	१,७२,००	१,७२,००	०	१,७२,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	२२,६१	३,७३	५,००	०	५,००	५,००	०	०
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३०,६५,५०	४२,१२,०६	३८,१२,९०	३२,०७,५२	६,०५,३८	१८,८२,३५	१९,३०,५५	०
	चालु	२४,४८,०८	२९,६२,४६	३२,०७,५२	३२,०७,५२	०	१८,०७,९७	१३,९९,५५	०
	पूँजीगत खर्च	६,१७,४२	१२,४९,६०	६,०५,३८	०	६,०५,३८	७,०४,३८	५,३१,००	०
३०५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१४,३५,१५	१४,६७,३२	१७,५३,५५	१६,२२,०६	१,३१,४९	१७,५३,५५	०	०
	चालु	११,९५,८३	१३,४४,४१	१६,२२,०६	१६,२२,०६	०	१६,२२,०६	०	०
	पूँजीगत खर्च	२,३९,३२	१,२२,९१	१,३१,४९	०	१,३१,४९	१,३१,४९	०	०
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,४२,०७,३७	२,०६,१८,९१	१,९४,४७,८६	८२,९८,२५	१,११,४९,६१	१,२१,२१,९५	७३,२५,९१	०
	चालु	६३,०३,७२	७५,२४,२६	८२,९८,२५	८२,९८,२५	०	८१,३८,८४	१,५९,४१	०
	पूँजीगत खर्च	७९,०३,६५	१,३०,९४,६५	१,११,४९,६१	०	१,११,४९,६१	३९,८३,११	७१,६६,५०	०
३०८	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३,३९,०८,८६	२,२७,१०,५७	२,८६,८४,१६	२५,९४,१३	२,६०,९०,०३	४९,६०,१२	२,३७,२४,०४	०
	चालु	१५,३७,६८	२०,७६,५७	२५,९४,१३	२५,९४,१३	०	२५,९४,१३	०	०
	पूँजीगत खर्च	३,२३,७१,१८	२,०६,३४,००	२,६०,९०,०३	०	२,६०,९०,०३	२३,६५,९९	२,३७,२४,०४	०
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१,६९,५०,५२	१,६३,१९,५५	१,८६,७२,१६	१,३७,२०,६६	४९,५१,५०	१,६७,९२,९९	६,५२,१७	१२,२७,००
	चालु	१,११,७५,४६	१,१७,४६,७३	१,३७,२०,६६	१,३७,२०,६६	०	१,२०,३४,४९	४,६२,१७	१२,२४,००
	पूँजीगत खर्च	५७,७५,०६	४५,७२,८२	४९,५१,५०	०	४९,५१,५०	४७,५८,५०	१,९०,००	३,००
३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	१८,१८,२३	२९,८९,२०	२९,६४,४०	२५,२३,००	४,४१,४०	२५,३३,००	४,३१,४०	०
	चालु	१५,६९,९२	२३,५६,८१	२५,२३,००	२५,२३,००	०	२५,२३,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	२,४८,३१	६,३२,३९	४,४१,४०	०	४,४१,४०	१०,००	४,३१,४०	०
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	६,१३,०३,८६	५,८९,९३,२३	१०,४६,५४,३९	२८,७२,१५	१०,१७,८२,२४	१,२२,००,५३	७,७३,६५,८६	१,५०,८८,००
	चालु	१७,८४,२९	२१,७७,७०	२८,७२,१५	२८,७२,१५	०	२७,२९,६४	६०,५१	८२,००
	पूँजीगत खर्च	५,९५,१९,५७	५,६८,१५,५३	१०,१७,८२,२४	०	१०,१७,८२,२४	९४,७०,८९	७,७३,०५,३५	१,५०,०६,००
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	४,३९,६७,६७	५,३३,८७,२१	५,७२,४३,१८	३,००,०७,६५	२,७२,३५,५३	२,९१,९८,१०	२,४८,९५,५८	३१,४९,५०
	चालु	२,३१,३०,१६	२,८७,९६,८४	३,००,०७,६५	३,००,०७,६५	०	१,६४,०२,७९	१,०५,९५,३६	३०,०९,५०
	पूँजीगत खर्च	२,०८,३७,५१	२,४५,९०,३७	२,७२,३५,५३	०	२,७२,३५,५३	१,२७,९५,३१	१,४३,००,२२	१,४०,००
३९१	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	१,८१,८६	३,१८,९३	४,१५,००	४,०५,००	१०,००	४,१५,००	०	०
	चालु	१,७५,६७	३,०६,४३	४,०५,००	४,०५,००	०	४,०५,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	६,१९	१२,५०	१०,००	०	१०,००	१०,००	०	०

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
५०१	अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	६,०३,५०	१८,७५,००	२५,००,००	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०
	चालु	६,०३,५०	१८,७५,००	०	०	०	०	०	०
	वित्तीय व्यवस्था	०	०	२५,००,००	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०
६०२	अर्थ - विविध	०	०	२,३०,००,००	८०,००,००	१,५०,००,००	२,३०,००,००	०	०
	चालु	०	०	८०,००,००	८०,००,००	०	८०,००,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	०	०	१,५०,००,००	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०
८०१	स्थानीय तह	४,३२,११,४६	५,९१,९६,३८	४,८३,३५,८१	४,८३,३५,८१	०	४,३६,०४,३१	४७,३१,५०	०
	चालु	४,३२,११,४६	५,९१,९६,३८	४,८३,३५,८१	४,८३,३५,८१	०	४,३६,०४,३१	४७,३१,५०	०
	जम्मा	२२,२५,७९,३८	२४,४१,८५,८९.२१४	३१,३९,७५,९९	१२,३९,६७,३१	१९,००,०८,६८	१५,३४,५४,४८	१४,१०,५७,०१	१,९४,६४,५०

एकीकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु.हजारमा)

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च			१७,९३,६७,९२	१८,४९,८९,५१.२१४	२६,५६,४०,१८	१०,९८,५०,१७	१३,६३,२५,५१	१,९४,६४,५०			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका			९,७६,४०	११,६३,२१	१३,७६,५८	१३,७६,५८	०	०			
२०२०० प्रदेश सभा			९,७६,४०	११,६३,२१	१३,७६,५८	१३,७६,५८	०	०			
२०२००११ प्रदेश सभा			४,१६,५४	६,३६,२०	७,०३,५९	७,०३,५९	०	०	P१	०	२
२०२००११३ चालु			४,१६,५४	६,३६,२०	७,०३,५९	७,०३,५९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३७,७४	१,९६,४४	२,०८,८१	२,०८,८१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,४३	३३,७५	२१,००	२१,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३१,७६	१,६७,०३	२,०३,५३	२,०३,५३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,९५	१९,३८	२५,८४	२५,८४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,८४	४४,९७	४५,३०	४५,३०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०४	५,०६	७,२०	७,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,६०	१०,५०	२२,००	२२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२८,५०	३५,००	३५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४१	२५,८८	२३,८०	२३,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,५२	३७,५०	३७,३१	३७,३१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,८५	१८,४४	१८,००	१८,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,४०	४८,७५	५५,८०	५५,८०	०	०			
२०२००१२ प्रदेश सभा सचिवालय			५,५९,८६	५,२७,०१	६,७२,९९	६,७२,९९	०	०	P१	०	३
२०२००१२३ चालु			४,३०,०२	४,३९,६३	५,८६,४९	५,८६,४९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२७,१५	१,३३,६७	१,७८,२३	१,७८,२३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२०	५,९०	६,२०	६,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४२	६,१२	८,१६	८,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८५	४,६५	९,२०	९,२०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,३९	१२,२४	१६,३२	१६,३२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१	४७	६३	६३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८८	१,२३	१,६४	१,६४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,०८	१४,४०	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३६	७,२०	७,२०	७,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,९५	९,५१	१५,०६	१५,०६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९६	११,३९	२१,२०	२१,२०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	३,०६	३,९५	३,९५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,१४	४,५८	८,४०	८,४०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,०८	२२,५०	५१,२०	५१,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,८३	१७,७३	२०,००	२०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	१,३०	१,६४	१,६४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५५	६,००	६,००	६,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,८५	५,०४	६,७२	६,७२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९७	२,२५	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,३८	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१,२१	३७,७६	४४,००	४४,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,३५	७,०२	९,३६	९,३६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,८४	६१,२०	९९,१०	९९,१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,०४	१२,२१	१२,६८	१२,६८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६७	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,६९	११,२५	१६,००	१६,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८०	५,२३	५,००	५,००	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०	०	०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,६९	०	०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,६५	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८२	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२०२०००१२४ पूँजीगत खर्च			१,२९,८४	८७,३८	८६,५०	८६,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,११	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४३,६५	१२,३८	२६,५०	२६,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,०१	१५,००	१०,००	१०,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,०७	६०,००	५०,००	५०,००	०	०			
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			७,९०,७८	७,९४,३६	९,३९,००	९,३९,००	०	०			
२१००० प्रदेश लोक सेवा आयोग			७,९०,७८	७,९४,३६	९,३९,००	९,३९,००	०	०			
२१०००११ प्रदेश लोक सेवा आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)			७,९०,७८	७,९४,३६	९,३९,००	९,३९,००	०	०	P१	०	२
२१०००११३ चालु			६,९६,०९	७,१०,५१	९,१९,००	९,१९,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६६,६२	२,१४,७७	२,६५,२८	२,६५,२८	०	०			
२११२१ पोषाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	३,१०	४,५०	४,५०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५६	८,१०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९७	२,८७	२,२०	२,२०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,०६	१६,२०	२१,६०	२१,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	७५	१,००	१,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६६	२,००	२,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१४	१,६२	२,१६	२,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६६	४,५०	२,५०	२,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०४	७,५४	७,८९	७,८९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९१	१०,४८	१२,०३	१२,०३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३४	५,६३	७,५०	७,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५	५,२५	४,५०	४,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,६५	५,६३	७,५०	७,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,७९	१३,५०	१८,००	१८,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११	३,१९	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	१,८८	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,९३	१८,८३	२५,१०	२५,१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४४	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४७	७,५०	१९,५०	१९,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,५८	२६,६८	३८,७६	३८,७६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,९४	२३,२५	३०,००	३०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,३०	४,७५	५,८८	५,८८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,६६	६,७५	७,१०	७,१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६३,३७	३,०८,५८	४,०७,२०	४,०७,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२१	३,७५	६,००	६,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०			
२१०००११४ पूंजीगत खर्च			९४,६९	८३,८५	२०,००	२०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१८,७५	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,६४	८,८५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००	४१,४०	११,००	११,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२५,७८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,१०	४,००	४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१६,३९	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,८८	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			१,५८,२२	१,३९,९६	१,७७,००	१,७७,००	०	०			
२१६०० मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			१,५८,२२	१,३९,९६	१,७७,००	१,७७,००	०	०			
२१६०००१ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			१,५८,२२	१,३९,९६	१,७७,००	१,७७,००	०	०	P१	०	३
२१६०००१३ चालु			१,३५,६१	१,३६,२३	१,७२,००	१,७२,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,६२	४७,२४	५९,५६	५९,५६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८०	७,४५	९,९३	९,९३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,००	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६४	१,६२	१,९२	१,९२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४४	४,२५	५,२८	५,२८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११	१४	१८	१८	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२७	५४	५४	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६	१२	१६	१६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२	२९	३९	३९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को व्ययार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९०	१,०७	२,७३	२,७३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२२	९६	९४	९४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९४	१,५१	२,१०	२,१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५४	२,४८	३,४६	३,४६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८९	६,३५	६,७०	६,७०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९४	९०	१,०४	१,०४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५६	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५	६८	८०	८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७०	२,८५	४,४०	४,४०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५१	२,२५	१,०२	१,०२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	५०	७६	७६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	४८	६४	६४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,९३	१४,८४	१९,७०	१९,७०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	५०	५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,५९	२१,५१	२३,३०	२३,३०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७०	५,६६	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६७	४४	१०,४६	१०,४६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३९	२,९९	३,६५	३,६५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००	६,८७	९,२४	९,२४	०	०			
२१६०००११४ पूंजीगत खर्च			२२,६१	३,७३	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९८	९९	४,००	४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०	८६	१,००	१,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९५	१,८८	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८८	०	०	०	०	०			
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			३०,६५,५०	४२,१२,०६	३८,१२,९०	१८,८२,३५	१९,३०,५५	०			
३०१०० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			१७,०४,६०	२६,१४,९६	१९,४२,७७	१८,४९,७७	९३,००	०			
३०१०००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			१२,३५,५४	२६,१०,७७	१६,५४,७७	१५,६१,७७	९३,००	०	P१	०	३
३०१०००११३ चालु			११,४१,६५	१३,९१,१७	१५,१०,४२	१५,१०,४२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८१,८२	२,९२,७३	३,९०,३१	३,९०,३१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१९,३६	२,०६,५५	२,६९,४६	२,६९,४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४०	५,५०	६,४०	६,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४६	८,२८	११,०४	११,०४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६८	१०,३५	३४,४०	३४,४०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९,११	३४,८९	४६,५२	४६,५२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३७	४,२९	३,८४	३,८४	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४५	४,४१	५,८८	५,८८	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८५	१,५६	२,१४	२,१४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८२	१,६६	२,२१	२,२१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैमिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा जिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,९७	२३,९४	३१,०८	३१,०८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,०६	१४,१४	२०,५३	२०,५३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,२२	२९,२८	३९,४९	३९,४९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३७,६८	२८,०४	३३,०४	३३,०४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९,१०	३३,१५	४५,९९	४५,९९	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१२	८,२१	९,००	९,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,२१	६,४४	१२,२६	१२,२६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,६३	१२,५९	१५,००	१५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००	१७,२५	१५,००	१५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९,००	४५,००	४०,००	४०,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०	९,३	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७०	४,२१	७,६५	७,६५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६८	११,६३	२१,५०	२१,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,१६	१,०८	१,०८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७१,२७	६०,२३	८५,३७	८५,३७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१९	१,५८	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,९१	२,९९,०३	१,६१,००	१,६१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/वाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	१८,७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७२	१२,१९	२३,२३	२३,२३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,८३	३५,२८	३५,२८	३५,२८	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,८४	९४,८७	६५,८४	६५,८४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,४५	२३,०३	३२,००	३२,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई नि:शर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,७५	२२,०५	२०,८८	२०,८८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२४	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,३३	०	०	०	०			
३०१००११४ पूंजीगत खर्च			९३,८९	१२,१९,६०	१,४४,३५	५१,३५	९३,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,०७	७,५७,४४	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	३,९९,९९	१०,००	०	१०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५६,००	०	५६,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,४७	३३,६९	४१,३५	४१,३५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१३,७६	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,९९	२८,४८	२,००	२,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१४,९०	०	२७,००	०	२७,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७०	०	८,००	८,००	०	०			
३०१००१०२ मुख्यमन्त्री रोजगार, उद्यमशीलता तथा आयार्जन कार्यक्रम			४,६९,०६	४,१९	२,८८,००	२,८८,००	०	०	P१	१	१
३०१००१०२३ चालु			९,५५	४,१९	२,८८,००	२,८८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५,३१	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,८७,००	२,८७,००	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,३०	४,१९	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,९४	०	०	०	०	०	०		
३०१००१०२४ पूंजीगत खर्च			४,५९,५१	०	०	०	०	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३९,२०	०	०	०	०	०	०		
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,४४,०७	०	०	०	०	०	०		
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७,७६	०	०	०	०	०	०		
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७६,६०	०	०	०	०	०	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७१,०२	०	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,२०,८६	०	०	०	०	०	०		
३०१६१ प्रतिष्ठान			०	०	४,५५,५८	३२,५८	४,२३,००	०	०		
३०१६१९०१ कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			०	०	४,५५,५८	३२,५८	४,२३,००	०	P१		२
३०१६१९०१३ चालु			०	०	९,५५	९,५५	०	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७५	७५	०	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३०	३०	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०	०		
३०१६१९०१४ पूंजीगत खर्च			०	०	४,४६,०३	२३,०३	४,२३,००	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४,००,००	०	४,००,००	०	०		
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३,००	०	३,००	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२०,००	०	२०,००	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२०,०३	२०,०३	०	०	०		
३०१९१ संघ शसर्त अनुदान			१३,६०,९०	१५,९७,१०	१४,१४,५५	०	१४,१४,५५	०	०		
३०१९११२० स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)			१६,००	५४,४२	०	०	०	०	P२	४	२
३०१९११२०३ चालु			१६,००	५४,४२	०	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	३०	३९,६०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	१५,७०	१४,८२	०	०	०	०	०		
३०१९११२१ प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१३,४४,९०	१५,४२,६८	१४,१४,५५	०	१४,१४,५५	०	P१	०	१
३०१९११२१३ चालु			१२,८०,८८	१५,१२,६८	१३,९९,५५	०	१३,९९,५५	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शसर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	१,२८	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	०	३,५०	०	३,५०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	शसर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	४,७३	३,१२	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	०	७,५०	०	७,५०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	६,७२	५,६८	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	७,२०	०	७,२०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	६,५०	४,४०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	५,६०	०	५,६०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,२२	४,००	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,२	५,०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	४,००	०	४,००	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,५६	३,२०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,९३	४,००	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	४,००	०	४,००	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	४,२५	३,३६	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	१६,००	०	१६,००	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	१५,९८	१२,८०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	७२	७८	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	४,८०	०	४,८०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	१,१५	३,८४	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	५,००	०	५,००	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	३,४९	२,८०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	१८,५०	०	१८,५०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,२८	४,८०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	९,५९	१०,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घात अनुदान	८,९८	३,७०,२८	१३,०२,४०	०	१३,०२,४०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घात अनुदान/सोझै भुक्तानी अनुदान	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	द्विगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घत अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	११,७६,४७	१०,५८,१०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घत अनुदान	०	०	६,८०	०	६,८०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घत अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	३,५८	४,६४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घत अनुदान	०	०	५,००	०	५,००	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घत अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,७७	६,३०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घत अनुदान	०	०	९,२५	०	९,२५	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घत अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	१०,४४	८,८०	०	०	०	०			
३०१९११२१४ पूँजीगत खर्च			६४,०२	३०,००	१५,००	०	१५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घत अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	९,७०	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घत अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	२९,६२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घत अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सर्घत अनुदान	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घत अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	१९,७०	१२,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्घत अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घत अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,००	८,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सर्घत अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	१०,००	०	०	०	०			
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			१४,३५,१५	१४,६७,३२	१७,५३,५५	१७,५३,५५	०	०			
३०५०० आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			५,४१,८५	७,१९,२१	७,९७,९२	७,९७,९२	०	०			
३०५०००११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			५,४१,८५	७,१९,२१	७,९७,९२	७,९७,९२	०	०	P१	८	२
३०५०००११३ चालु			४,५७,९२	६,५३,७४	७,२७,४३	७,२७,४३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२७,९१	१,६२,९७	२,३०,४१	२,३०,४१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	२,८५	३,८०	३,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४६	६,८४	९,१२	९,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१४	३,६०	४,८०	४,८०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,३०	१३,६८	१८,२४	१८,२४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	८,९९	११,६५	११,६५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९१	१,३७	१,८३	१,८३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,२४	७,६७	११,००	११,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०५	५,२३	७,२५	७,२५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,५१	१६,२९	२२,०९	२२,०९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,९९	२५,७९	२७,२०	२७,२०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००	३,००	४,००	४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,२२	१४,४३	१६,७२	१६,७२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६,७२	१४,००	१४,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७२	५,५६	७,००	७,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,८५	२६,५१	२१,००	२१,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६७	५,८९	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	३,७३	१,४४	१,४४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,५३	२०,१५	२६,०६	२६,०६	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,००	९,०८	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४८	५,४०	५,४०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	७,५०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,७८	३९,२३	४९,३२	४९,३२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७९	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,३६	१,७९,३९	१,३५,५९	१,३५,५९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,९०	१२,६०	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,९०	२०,४०	२१,०१	२१,०१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,६७	२९,६७	२५,००	२५,००	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१४	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०२	३,०२	७,२०	७,२०	०	०			
३०५००११४ पूंजीगत खर्च			८३,९३	६५,४७	७०,४९	७०,४९	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९,९९	९,९९	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,७१	३१,०५	२८,००	२८,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	८,००	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१४,६३	१७,५०	१७,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१३,६६	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७९	१९,७९	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,७७	०	१५,००	१५,००	०	०			
३०५०१ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			८,३४,७८	६,९८,६१	९,०५,६३	९,०५,६३	०	०			
३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			२,६६,६६	१,७६,०४	२,२४,५६	२,२४,५६	०	०	P१	८	२
३०५०१०११३ चालु			१,५१,६९	१,५५,८१	२,०६,५६	२,०६,५६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७३,५१	६९,९९	९३,३२	९३,३२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०	१,२८	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५७	२,७०	३,६०	३,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२४	६,१२	८,१६	८,१६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११	३३	३४	३४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लेगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५१	५४	७२	७२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९६	३,०७	४,१३	४,१३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५	१,६७	२,१२	२,१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८८	५,०४	६,७२	६,७२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४३	४,०३	४,००	४,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७१	१,२०	१,३५	१,३५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९८	१,३५	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९५	५,९१	६,००	६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७०	३८	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४	२२	४०	४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	१,३५	२,३०	२,३०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४९	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५५	५,२३	६,०७	६,०७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१०	१३,२२	१६,२३	१६,२३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६८	७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२८	१७,०३	२८,२५	२८,२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६७	४,५०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९२	२,९३	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,३५	३,५९	५,००	५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८२	०	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०	२,००	२,००	०	०			
३०५०१०११४ पूंजीगत खर्च			१,१४,९७	२०,२३	१८,००	१८,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	६८,२५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१९,७९	३,७५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,५०	३,००	३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२५,७१	१,३३	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	४,६५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,२२	०	०	०	०	०			
३०५०१०१२ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू			५,६८,१२	५,२२,५७	६,८१,०७	६,८१,०७	०	०	P१	८	२
३०५०१०१२३ चालु			५,२७,७०	४,८५,३६	६,३८,०७	६,३८,०७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५६,९०	१,५६,६५	२,२४,५३	२,२४,५३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४५	४,८०	५,४०	५,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,७७	२६,८२	३८,४३	३८,४३	०	०			
२११३२ महंगा भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७७	५,०४	६,९६	६,९६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,१५	२६,८२	३६,४८	३६,४८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०३	२,२३	२,९२	२,९२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८२	१,०५	१,४०	१,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५५	७,५७	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,९६	१९,९८	२१,५०	२१,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,५१	१५,११	१९,६६	१९,६६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,९१	९,९०	१३,८२	१३,८२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८९	३,२६	३,७९	३,७९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,०३	७,२५	८,७९	८,७९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,४७	३०,००	३९,००	३९,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,२३	४,०५	५,१०	५,१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९९	४,१३	४,१०	४,१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५७	६,६०	५,७९	५,७९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७४,९६	७३,२८	८९,३८	८९,३८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८१	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७८	१,३५	१,८०	१,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,४६	२०,०२	२३,१०	२३,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,९३	९,०१	१२,९८	१२,९८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,५२	१५,५३	१७,६०	१७,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,३९	३०,७८	३८,६४	३८,६४	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	४,१३	६,१०	६,१०	०	०			
३०५०१०१२४ पूँजीगत खर्च			४०,४२	३७,२१	४३,००	४३,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,३०	७,१३	१९,००	१९,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१०,६८	१९,४९	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,०६	९,८	२१,००	२१,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१२,३८	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,६१	०	०	०	०			
३०५०२ मालपोत कार्यालय			०	४,५०	०	०	०	०			
३०५०२०११ मालपोत कार्यालयहरु			०	४,५०	०	०	०	०	P२	०	
३०५०२०११३ चालु			०	४,५०	०	०	०	०	०	३	
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५	०	०	०	०			
३०५०३ जिल्ला समन्वय समिति			५८,५२	४५,००	५०,००	५०,००	०	०			
३०५०३०११ जिल्ला समन्वय समितिहरु			५८,५२	४५,००	५०,००	५०,००	०	०	P२	१७	
३०५०३०११३ चालु			५८,५२	४५,००	५०,००	५०,००	०	०	०	३	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८,५२	४५,००	५०,००	५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			१,४२,०७,३७	२,०६,१८,९१	१,९४,४७,८६	१,२१,२१,९५	७३,२५,९१	०			
३०७०० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			७,१९,९३	४,९७,९४	१६,६०,०८	१६,२०,०८	४०,००	०			
३०७०००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			७,०४,९७	४,९७,९४	१६,६०,०८	१६,२०,०८	४०,००	०	P१	९ २	
३०७०००११३ चालु			३,९४,०४	४,४७,४२	८,४९,०८	८,४९,०८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०७,१०	२,१६,९८	२,९३,४१	२,९३,४१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	३,३८	४,५०	४,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५५	८,१०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४०	६,४५	९,४०	९,४०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,१६	१६,२०	२१,६०	२१,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	०	१६	१६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१२	१,६२	२,१६	२,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३९	१२,६०	६,७०	६,७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१९	३,६९	४,५६	४,५६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,७१	१२,४०	१६,५९	१६,५९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,५१	१३,८०	१८,४०	१८,४०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	५,६०	७,१६	७,१६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५७	४,५०	६,४५	६,४५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	१,८८	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,७५	१६,७३	१४,००	१४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५	१,०१	१,६०	१,६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९९	६,६०	९,३०	९,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७३	६,६६	१३,६८	१३,६८	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२	३,६०	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,६६	२०,३०	२९,०१	२९,०१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,६१	४४,६३	७१,५०	७१,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,१७	१४,६६	१७,६०	१७,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४३	७,५०	५,५०	५,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,११	१०,८८	१४,५०	१४,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५२	५,४०	१०,००	१०,००	०	०			
३०७०००११४ पूँजीगत खर्च			३,१०,९३	५०,५२	८,११,००	७,७१,००	४०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७,९८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१३,४१	२,७१,००	२,७१,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,४९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६८	४,८८	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,५४	०	०	०	०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२१,५९	२,६३	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,७५,१९	१२,२७	४०,००	०	४०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	६,७९	०	०	०	०			
३०७००९०१ विज्ञान तथा वातावरण प्रवर्द्धन			१४,९६	०	०	०	०	०	P१	०	२
३०७००९०१४ पूंजीगत खर्च			१४,९६	०	०	०	०	०	०	०	२
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,९६	०	०	०	०	०			
३०७०१ उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय			२०,०४,६२	१,०६,१६,९३	१९,४८,१७	१७,८६,६७	१,६१,५०	०	P१	९	३
३०७०१०११ उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय			२,३५,७८	२,७५,९५	३,३९,१९	२,५९,१९	८०,००	०	P१	९	३
३०७०१०११३ चालु			१,४३,२६	२,४५,२७	२,५३,६९	२,५३,६९	०	०	०	०	३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२,००	६३,४७	१,०१,३२	१,०१,३२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	१,२८	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७२	३,३२	४,४२	४,४२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८४	६,१२	९,८१	९,८१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३	३६	४८	४८	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५	५१	६८	६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७६	५,८६	१०,२१	१०,२१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४७	२,६१	३,४८	३,४८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५५	२,७४	४,०३	४,०३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७	५८	१,२५	१,२५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८४	१,३७	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०	३,००	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	४५	७२	७२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,१७	४,३५	५,८०	५,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,५८	१६,९०	२१,४८	२१,४८	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३६	९,७५	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,३१	१३,०४	१३,४४	१३,४४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०	०	६,५०	६,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६९,३८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,४७	११,७०	१६,००	१६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९२	७,२९	४,९०	४,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०१	१,१३	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६,३१	२६,९७	२६,९७	०	०			
३०७०१०११४ पूंजीगत खर्च			९२,५२	३०,६८	८५,५०	५,५०	८०,००	०	०	०	३
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	२,४२	५,५०	५,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४९	१,८८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८१,२८	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	८४	१९,४९	६५,००	०	६५,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९२	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	६,८९	१०,००	०	१०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३०७०१०१२ उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु			६,८१,७६	११,०९,००	९,५२,४८	९,५२,४८	०	०	P१	९	२
३०७०१०१२३ चालु			६,३६,५४	१०,०६,३९	९,२६,४८	९,२६,४८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१६,८४	२,७६,४५	३,९५,९२	३,९५,९२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३५	६,३४	८,४५	८,४५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,६४	४९,३२	६४,३२	६४,३२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,३४	११,२७	१४,८८	१४,८८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९८	३,१०	३,१०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,९०	४६,८०	६८,८५	६८,८५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४५	४,०७	५,९०	५,९०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,००	४,५०	४,५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३	५१	६८	६८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	२,०६	३,१४	३,१४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,७३	८,६२	११,६३	११,६३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०६	६,६५	९,५४	९,५४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४८	५,४९	७,४०	७,४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७२	३,५६	५,७०	५,७०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५	१,४५	२,३०	२,३०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५९	३,९०	५,५०	५,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,१६	१४,७०	१९,००	१९,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२६	३,२६	४,९६	४,९६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,९६	१८,६६	१५,६५	१५,६५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५३,११	५९,९१	८५,०४	८५,०४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६७,७९	६४,५२	६८,११	६८,११	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,०३,७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६६,३७	५८,६५	६५,५०	६५,५०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३८	२,२५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,९२	२०,०६	१५,०५	१५,०५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,०४	१०,९९	४,५०	४,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५१	८,२१	१०,२०	१०,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,८६	१२,९६	१८,५६	१८,५६	०	०			
३०७०१०१२४ पूँजीगत खर्च			४५,२२	१,०२,६१	२६,००	२६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३७,५०	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,१५	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,३७	२०,४१	११,००	११,००	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,९९	११,४५	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१८,७५	०	०	०	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,६५	०	०	०	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,८९	६,७०	१५,००	१५,००	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९७	०	०	०	०	०	०		
३०७०१९०१ सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम			४,८३,६६	५,५८,२३	४,५३,५०	३,७७,००	७६,५०	०	P१	०	३
३०७०१९०१३ चालु			४,८३,६६	४,१९,०३	३,७७,००	३,७७,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८३,६६	०	३,४५,००	३,४५,००	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	४,१९,०३	०	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३२,००	३२,००	०	०	०		
३०७०१९०१४ पूँजीगत खर्च			०	१,३९,२०	७६,५०	०	७६,५०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१८,७४	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,२०,४६	७६,५०	०	७६,५०	०	०		
३०७०१९०२ उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम			६,०३,४२	८६,७३,७५	२,०३,००	१,९८,००	५,००	०	P१	०	१
३०७०१९०२३ चालु			५८,४२	३,५८,१३	१,९८,००	१,९८,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८,४२	०	०	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६१,८८	६३,००	६३,००	०	०	०		
२५३१५ अन्य सहायता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९६,२५	१,३५,००	१,३५,००	०	०	०		
३०७०१९०२४ पूँजीगत खर्च			५,४५,००	८३,१५,६२	५,००	०	५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६४,३५	११,२५	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२८,५२	७,५०	५,००	०	५,००	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,९३	०	०	०	०	०		
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२,२५	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२,१३	७,५०	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	८२,७७,१९	०	०	०	०	०		
३०७०२ वन तथा बातावरण निर्देशनालय			९१,७८,४६	६६,५६,८८	१,३३,५९,०३	८५,२५,०३	४८,३४,००	०			
३०७०२०११ वन तथा बातावरण निर्देशनालय			३,२६,८३	२,४८,४७	४,१९,०९	३,०९,०९	१,१०,००	०	P१	९	२
३०७०२०११३ चालु			१,९३,१५	१,८१,६५	२,७५,३४	२,७५,३४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०६,७२	९६,१५	१,६१,५१	१,६१,५१	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	२,००	२,५०	२,५०	०	०	०		
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५०	१०,८१	१७,११	१७,११	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१७	३,६०	५,२८	५,२८	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९	०	९०	९०	०	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४७	९,००	११,०४	११,०४	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४	२९	३८	३८	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	द्विगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८८	९०	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३९	२,४०	३,२०	३,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	१,४९	१,६८	१,६८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१२	२,८१	४,४५	४,४५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९०	३,४५	२,७५	२,७५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६२	७५	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३१	२,६३	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७२	६८	९०	९०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५४	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२७	०	३,३३	३,३३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,०१	१८,४३	२०,०५	२०,०५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५३	५,६३	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७४	४,८२	९,५०	९,५०	०	०			
२२६१२ धमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८४	२,८९	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३५	१,५०	२,५०	२,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,३४	८,०४	४,८०	४,८०	०	०			
३०७०२०११४ पूंजीगत खर्च			१,३३,६८	६६,८२	१,४३,७५	३३,७५	१,१०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५६,७७	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७६,९१	३३,१३	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,००	३,७५	३,७५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,२५	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६,१३	३०,००	३०,००	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,५८	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,७३	०	०	०	०			
३०७०२०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरु			३५,२६,५८	३५,०९,५९	४७,९५,२६	४६,८०,२६	१,१५,००	०	P१	१३	१
३०७०२०१२३ चालु			३१,२८,७०	३२,२०,६७	४४,७२,६५	४४,७२,६५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,०६,५३	१८,४०,४०	२६,०१,४४	२६,०१,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१,६५	४४,३८	५७,५०	५७,५०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७१,२५	२,९५,३४	४,५०,५२	४,५०,५२	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८२,४७	१,७६,७२	२,२२,८४	२,२२,८४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,७१	८२,९८	१,१२,९६	१,१२,९६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२	४५	६१	६१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२०,७९	२,८३,६८	३,९३,८०	३,९३,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३९	४,२२	४,६१	४,६१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९६	१७,०८	२१,९०	२१,९०	०	०			
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,५८	२०,७८	२६,७०	२६,७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,६४	१६,६७	२२,०६	२२,०६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,३९	३१,७८	४५,१७	४५,१७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,३७	२५,३५	३५,०५	३५,०५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५९	८,०५	१७,०५	१७,०५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४८	७,८४	११,१९	११,१९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,८३	५,७९	३५,३०	३५,३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३७,८३	२५,८१	३६,१८	३६,१८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२७	१,२०	३,१०	३,१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९७	५,१४	८,६३	८,६३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७७	६,४९	१०,९०	१०,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,२१	२८,७१	७९,३२	७९,३२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२८,०४	२,०२,८२	१,५७,३८	१,५७,३८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२३	१,५०	१,५०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,५६	२५,०१	३०,०५	३०,०५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,८०	१६,१५	१६,१७	१६,१७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,६४	१४,६६	२३,५४	२३,५४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,५६	३०,६३	४५,६८	४५,६८	०	०			
३०७०२०१२४ पूँजीगत खर्च			३,९७,८८	२,८८,९२	३,२२,६१	२,०७,६१	१,१५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०५,१०	१,०३,५०	१,२८,००	१,२८,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७०,१३	१,५५,७१	१,१५,००	०	१,१५,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८८	१७,२५	१७,२५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	१०,२०	२,००	२,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	८,९३	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९६,६३	१२,००	११,००	११,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,५९	२,६३	९,३६	९,३६	०	०			
३०७०२९०१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु			२,८१,१३	४,७१,७९	६,२६,२३	४,६३,२३	१,६३,००	०	P१	०	१
३०७०२९०१३ चालु			२,५३,४०	३,७८,८९	४,११,०३	४,११,०३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०७,२७	१,३५,९७	१,८१,२९	१,८१,२९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	२,३६	३,१५	३,१५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३३	१५,३०	२०,४०	२०,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५१	४,४१	५,८८	५,८८	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,९६	१८,३६	२४,४८	२४,४८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७	६०	६५	६५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२६	१,६८	१,६८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६	१,२३	१,६४	१,६४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१३	३,४३	४,५७	४,५७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६१	३,०८	३,६४	३,६४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२७	७,९९	९,९९	९,९९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५६	११,४२	७,२२	७,२२	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७७	१,८८	२,५०	२,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१२	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	२८,८१	२०,४०	२०,४०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,११	३,१२	३,१२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५९	६,१०	६,५०	६,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५	९८	१,३०	१,३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३८	२,८१	३,७५	३,७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	१०,८६	१७,४८	१७,४८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,७७	५५,५८	४१,४८	४१,४८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	२६,२९	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,६८	६,९४	७,३९	७,३९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७७	१,७१	१,९६	१,९६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४६	४,९६	५,३०	५,३०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,८४	१६,७०	२२,२६	२२,२६	०	०			
३०७०२९०१४ पूँजीगत खर्च			२७,७३	९२,९०	२,१५,२०	५२,२०	१,६३,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,२०	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	५२,८७	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२९	१३,१३	७०	७०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,४०	१,५०	१,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,९९	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२२,५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,२५	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१३,००	०	१३,००	०			
३०७०२९०२ एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम			२५,३२,३७	७,५३,५०	२३,५५,००	१,६०,००	२१,९५,००	०	P१	०	१
३०७०२९०२४ पूँजीगत खर्च			२५,३२,३७	७,५३,५०	२३,५५,००	१,६०,००	२१,९५,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,८८,०६	१,२४,५०	६०,००	६०,००	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३,७८,६९	५,८९,६४	२०,२०,००	०	२०,२०,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५,१५	७,४८	१,७५,००	०	१,७५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,९०	३०,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४०,५७	१,८८	०	०	०	०			
३०७०२९०३ पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास			१७,०२,६०	९,५२,२७	३८,२५,००	१६,४५,००	२१,८०,००	०	P१	०	२
३०७०२९०३३ चालु			३२,८०	७१,२५	२०,००	२०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,८०	७१,२५	२०,००	२०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	८,००	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०७०२९०३४ पूँजीगत खर्च			१६,६९,८०	८,८१,०२	३८,०५,००	१६,२५,००	२१,८०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	४९	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,६९,०५	२,९१,७५	१६,२५,००	१६,२५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	८,८८,०४	५,८५,०३	२१,८०,००	०	२१,८०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	समपुरक अनुदान	१२,७१	०	०	०	०	०			
३०७०२९०४ दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			८,०८,९५	७,२१,२६	१३,३८,४५	१२,६७,४५	७१,००	०	P१	० १	
३०७०२९०४३ चालु			१,६९,८६	१,५७,२८	२,००,१५	२,००,१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९१,७४	१,५७,२८	२,००,१५	२,००,१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७८,१२	०	०	०	०	०			
३०७०२९०४४ पूँजीगत खर्च			६,३९,०९	५,६३,९८	११,३८,३०	१०,६७,३०	७१,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८५,९७	३,९४,३६	१०,६७,३०	१०,६७,३०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३,४८,१४	१,६९,६२	७१,००	०	७१,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९८	०	०	०	०	०			
३०७०३ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			५,५२,०८	५,६८,८०	२,८४,१७	१,९०,१७	९४,००	०			
३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			२,४६,१६	५,४५,५७	१,६९,१७	१,६४,१७	५,००	०	P१	१३ २	
३०७०३०११३ चालु			१,८६,५१	१,९९,९२	१,५५,४२	१,५५,४२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९,६७	५४,७९	६०,२४	६०,२४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०	१,१०	१,३०	१,३०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९३	४,९३	७,६४	७,६४	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९२	१,९८	२,६४	२,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२	०	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६४	३,९६	५,२८	५,२८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८	४०	५३	५३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९६	२,१३	२,१८	२,१८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,११	१,०७	१,१६	१,१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१५	२,६४	३,३१	३,३१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४७	२,५७	३,३०	३,३०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२२	९२	१,१०	१,१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७९	६८	९०	९०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२६	१,८०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२९	३४	४५	४५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७९	८६	८५	८५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,९०	८,४०	९,६४	९,६४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५६,४१	५४,६६	३४,९०	३४,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,८९	४३,१३	९,५०	९,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९४	२,१०	२,००	२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२४	९६	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९१	९६	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	तैमिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,२२	९,५४	४,००	४,००	०	०			
३०७०३०११४ पूँजीगत खर्च			५९,६५	३,४५,६५	१३,७५	८,७५	५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५५,३६	०	५,००	५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	३,१९,९०	५,००	०	५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	०	७५	७५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,५०	१,८८	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,२९	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,५,२४	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६३	०	०	०	०			
३०७०३९०१ अनुसन्धान तथा विकास			३,०५,९२	२३,२३	१,१५,००	२६,००	८९,००	०	P१	०	३
३०७०३९०१४ पूँजीगत खर्च			३,०५,९२	२३,२३	१,१५,००	२६,००	८९,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,८९	१५,००	२६,००	२६,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,७६,०३	५,२३	८९,००	०	८९,००	०			
३०७९१ संघ शसर्त अनुदान			१७,५२,२८	२२,७८,३६	२१,९६,४१	०	२१,९६,४१	०			
३०७९११२० जलाघार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			३,५७,७९	४,८०,००	८,५४,००	०	८,५४,००	०	P१	१५	२
३०७९११२०४ पूँजीगत खर्च			३,५७,७९	४,८०,००	८,५४,००	०	८,५४,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	१०,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	६८,८७	०	८,४४,००	०	८,४४,००	०			
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	३०,००	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	४,३०,००	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	२,७०,३९	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	१०,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	१८,५३	०	०	०	०	०			
३०७९११२१ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			३,६२,४२	५,४५,००	४,८८,००	०	४,८८,००	०	P१	१५	१
३०७९११२१३ चालु			५४,१६	३०,००	९०,००	०	९०,००	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	५४,१६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	३०,००	५०,००	०	५०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	०	०	४०,००	०	४०,००	०			
३०७९११२१४ पूँजीगत खर्च			३,०८,२६	५,१५,००	३,९८,००	०	३,९८,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	५,१५,००	३०,००	०	३०,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	३,०८,२६	०	३,६८,००	०	३,६८,००	०			
३०७९११२२ वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			६०,४९	१,४५,००	१,२५,००	०	१,२५,००	०	P१	१३	३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०७९११२२४ पूँजीगत खर्च			६०,४९	१,४५,००	१,२५,००	०	१,२५,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,४५,००	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	६०,४९	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	१,२५,००	०	१,२५,००	०			
३०७९११२३ नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१,९८,२३	४,१८,००	०	०	०	०	P१	१३	२
३०७९११२३३ चालु			१,२४,१५	४,१८,००	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/वेलायत(२२२६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ अनुदान/यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	९७,८५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/यु एन - जी इ एफ(२१०९०१८)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	३,७८,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/वेलायत(२२२६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	२६,३०	४०,००	०	०	०	०			
३०७९११२३४ पूँजीगत खर्च			७४,०८	०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/वेलायत(२२२६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	६४,१०	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/वेलायत(२२२६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	९,९८	०	०	०	०	०			
३०७९११२४ जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२,३१,१४	३,००,००	६,६०,००	०	६,६०,००	०	P१	१५	२
३०७९११२४४ पूँजीगत खर्च			२,३१,१४	३,००,००	६,६०,००	०	६,६०,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	६,६०,००	०	६,६०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३,००,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२,३१,१४	०	०	०	०	०			
३०७९११२६ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान)			३,५९	०	०	०	०	०	P१	९	१
३०७९११२६३ चालु			३,५९	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,५९	०	०	०	०	०			
३०७९११२७ वन तथा भू-संरक्षण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			४,४१,४८	३,०७,३६	०	०	०	०	P१	१३	२
३०७९११२७३ चालु			४,४१,४८	३,०७,३६	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,७८,८१	३,०४,५७	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	६०,७९	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,८८	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२,७९	०	०	०	०			
३०७९११२८ पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			९७,१४	०	०	०	०	०	P१	८	१
३०७९११२८४ पूँजीगत खर्च			९७,१४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	९७,१४	०	०	०	०	०			
३०७९११२९ डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)			०	८३,००	६९,४१	०	६९,४१	०	P१	१५	२
३०७९११२९३ चालु			०	८३,००	६९,४१	०	६९,४१	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	६७,५४	५६,४५	०	५६,४५	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१३,४४	१२,९६	०	१२,९६	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,६८	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३४	०	०	०	०			
३०८ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय			३,३९,०८,८६	२,२७,१०,५७	२,८६,८४,१६	४९,६०,१२	२,३७,२४,०४	०			
३०८०० जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास			४,९२,०९	६,००,७७	८,३२,६२	८,१२,६२	२०,००	०			
३०८००९०१ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय			४,९२,०९	६,००,७७	८,३२,६२	८,१२,६२	२०,००	०	P१	०	२
३०८००९०१३ चालु			२,६०,५४	४,६९,७२	७,०३,६२	७,०३,६२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८३,३७	१,६५,१८	१,८३,११	१,८३,११	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५८	५,४०	५,२८	५,२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६३	३,००	६,००	६,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५३	१०,८०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५	४९	५,७०	५,७०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९६	९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,१६	२,८८	२,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७९	९,००	१८,३०	१८,३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३९	५,२७	७,६२	७,६२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,७६	१०,९०	२०,७२	२०,७२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,०१	११,२५	२९,२५	२९,२५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८८	२,८७	४,००	४,००	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	१०,००	१०,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०३	७,५०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,९९	१४,६६	१८,००	१८,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८५	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६४	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७७	६,३०	८,४०	८,४०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,७६	२,५४	१०,१२	१०,१२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	६,२४	६,२४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	२,२५	३,३०	३,३०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,२०	२३,०२	२५,१७	२५,१७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६४	४,०५	६,००	६,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६७	३,००	७,९२	७,९२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,६७	४८,०८	५८,७५	५८,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,५८	८१,७५	१,७५,५०	१,७५,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३२	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००	१३,५०	१८,००	१८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१२	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,७७	११,२५	१५,००	१५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६७	६,००	८,००	८,००	०	०			
३०८००९०१४ पूँजीगत खर्च			२,३१,५५	१,३१,०५	१,२९,००	१,०९,००	२०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,६४	०	८,००	८,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१५,२०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,७४	०	१२,००	१२,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	९,१९	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,१३	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०,१७	०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	७,२५	२०,००	०	२०,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	९,७०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१८,७५	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३७,५०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	९८	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२२,५०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,०५,००	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,५४	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	७,३१	०	०	०	०			
३०८०१ खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय			२,३०,२७,७२	१,४१,५१,४९	२,६७,३३,१०	४१,४७,५०	२,२५,८५,६०	०			
३०८०१०१ खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय			३,६४,२४	७,९८,९१	२१,७९,१३	४,१३,१३	१७,६६,००	० P१	०	२	
३०८०१९०१३ चालु			२,२८,२२	२,८८,६२	३,३९,१३	३,३९,१३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३९,४५	२,०५,६४	२,१४,३१	२,१४,३१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८०	२,८५	३,८०	३,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७१	६,८४	९,१२	९,१२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,११	१३,६८	१८,२४	१८,२४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११	३०	४०	४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	१,१९	४,०९	४,०९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५३	८२	२,६०	२,६०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५७	७,९२	४,२०	४,२०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९७	२,९५	३,६०	३,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०७	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४७	१,९७	२,०२	२,०२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	१,५०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३९	२,६३	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९	५६	७४	७४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०९	१,८८	१,८०	१,८०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००	१,४६	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,१९	१८,१९	२०,६७	२०,६७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३९	९०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,२६	७,०७	३४,९०	३४,९०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४९	२,९७	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१	९०	१,२०	१,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२३	१,४९	१,५०	१,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३२	३,७८	५,०४	५,०४	०	०			
३०८०१९०१४ पूँजीगत खर्च			१,३६,०२	५,१०,२९	१८,४०,००	७४,००	१७,६६,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	६२,००	०	६२,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,८७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४३	१,५०	४,००	४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७४	२,२५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४,००	०	४,००	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,५०	१८,७५	४०,००	४०,००	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,४१,३२	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९९	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,६२,९७	८,५०,००	०	८,५०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	समपुरक अनुदान	०	१,४५,००	८,५०,००	०	८,५०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	समपुरक अनुदान	०	१,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,९९	३७,५०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	८२	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६८	०	१०,००	१०,००	०	०			
३०८०१९०२ खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु			२८,७३,८९	२५,१०,७७	३७,३१,५७	१७,६३,३७	१९,६८,२०	०	P१	०	२
३०८०१९०२३ चालु			१०,४८,९२	१३,१८,२३	१५,५१,३८	१५,५१,३८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३५,७३	७,९२,४१	८,८८,४४	८,८८,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,७५	१४,४४	१८,०५	१८,०५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०,७८	९५,६६	१,२१,५७	१,२१,५७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,५९	२७,७२	३१,६८	३१,६८	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९६,००	१,०४,५८	१,२९,८४	१,२९,८४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६५	२,८५	३,६५	३,६५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,७०	६,३८	९,८४	९,८४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,६९	९,६८	११,९१	११,९१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,९७	१७,९१	२९,३८	२९,३८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,१३	१७,१९	३७,५३	३७,५३	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६८	६,६८	९,९९	९,९९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,४९	१०,१३	१४,९२	१४,९२	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५०	४८	४८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,२६	२२,३६	२९,४९	२९,४९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६७	३,१५	५,८८	५,८८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७५	३,०८	६,१८	६,१८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,५०	८७,८३	९२,०३	९२,०३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८६	६,८९	१०,४१	१०,४१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,५९	२५,९१	२६,१८	२६,१८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,६१	१९,७६	२२,४५	२२,४५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८९	७,४७	११,३५	११,३५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,२१	८,५६	११,१०	११,१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,४२	२५,०९	२९,०३	२९,०३	०	०			
३०८०१९०२४ पूँजीगत खर्च			१८,२४,९७	११,९२,५४	२१,८०,१९	२,११,९९	१९,६८,२०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,०६	२,००,००	०	२,००,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९४	२,९९	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,१९,५०	०	१,१९,५०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१०	७,०५	४,००	४,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३६,९४	०	३६,९४	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७४	८,९६	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३७,२३	०	३७,२३	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३,००	०	३,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,८४,१५	७,६८,७५	२,०७,९९	२,०७,९९	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५,८,८४	२,९५,३३	११,९९,७६	०	११,९९,७६	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२,२५	१,९१,७७	०	१,९१,७७	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९,०४	१,०१,२५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४२,६७	०	९९,००	०	९९,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४,४९	४,९०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१३,००	०	३१,००	०	३१,००	०			
३०८०१९०३ सिँचाई आयोजनाहरू			८१,३३,०६	५३,७४,५८	७९,९५,३०	९,१५,००	७०,८०,३०	०	P१	०	१
३०८०१९०३४ पूँजीगत खर्च			८१,३३,०६	५३,७४,५८	७९,९५,३०	९,१५,००	७०,८०,३०	०			
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,९९,९७	२६,९७,३८	९,१५,००	९,१५,००	०	०			
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,८५,१३	२४,१०,३५	६९,६०,३०	०	६९,६०,३०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६३,८२	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,१८,५३	१,५३,१८	१,२०,००	०	१,२०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	४,५६,०१	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९,६०	१५,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	९८,६७	०	०	०	०			
३०८०१९०४ नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू			३१,३८,९४	१९,७८,६९	३१,४४,४०	४,५०,००	२६,९४,४०	०	P१	०	१
३०८०१९०४ पूँजीगत खर्च			३१,३८,९४	१९,७८,६९	३१,४४,४०	४,५०,००	२६,९४,४०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,८४,३३	१०,१६,२५	४,५०,००	४,५०,००	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३,१४,८७	९,६२,४४	२६,९४,४०	०	२६,९४,४०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	समपुरक अनुदान	१,९२,७१	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४७,०३	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३०८०१९०५ खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम			८५,१७,५९	३४,८८,५४	९६,८२,७०	६,०६,००	९०,७६,७०	०	P१	०	१
३०८०१९०५ पूँजीगत खर्च			८५,१७,५९	३४,८८,५४	९६,८२,७०	६,०६,००	९०,७६,७०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६१,७७,४७	१६,५०,२६	६,०६,००	६,०६,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५,१५,३६	१६,४२,८५	६७,८६,७०	०	६७,८६,७०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	११,५१,२०	१६,९७	२०,५०,००	०	२०,५०,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	१०,४५	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३६,४४	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,५०,१६	१,०५,८६	२,४०,००	०	२,४०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८६,९६	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	६२,१५	०	०	०	०			
३०८९१ संघ सशर्त अनुदान			१,०३,८९,०५	७९,५८,३१	११,१८,४४	०	११,१८,४४	०			
३०८९११२० एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विप्रेष कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२,१०,४८	७,८०,००	०	०	०	०	P१	२	२
३०८९११२०४ पूँजीगत खर्च			२,१०,४८	७,८०,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारइ संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	७,५०,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारइ संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२,१०,४८	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३०,००	०	०	०	०			
३०८९११२१ खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१,९६,३६	१,७६,००	८१,४०	०	८१,४०	०	P१	६	१
३०८९११२१४ पूँजीगत खर्च			१,९६,३६	१,७६,००	८१,४०	०	८१,४०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,७६,००	४०	०	४०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१,९६,३६	०	८१,००	०	८१,००	०			
३०८९११२२ भुमिगत स्यालो तथा डिप टयुवेल सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			२९,८५	३०,००	०	०	०	०	P१	२	१
३०८९११२२४ पूँजीगत खर्च			२९,८५	३०,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारइ संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३०,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारइ संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२९,८५	०	०	०	०	०			
३०८९११२३ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४,३६,५७	०	०	०	०	०	P१	१३	२

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०८९११२३४ पूँजीगत खर्च			४,३६,५७	०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	४,३६,५७	०	०	०	०	०			
३०८९११२४ जलवायु अनुकुलित वृहत खानेपानी आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			४२,७८,२२	७,८३,३१	६,५९,३१	०	६,५९,३१	०	P२	१३	१
३०८९११२४४ पूँजीगत खर्च			४२,७८,२२	७,८३,३१	६,५९,३१	०	६,५९,३१	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१४,३२,४०	७,८३,३१	५,३१	०	५,३१	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२८,४५,८२	०	६,५४,००	०	६,५४,००	०			
३०८९११२५ खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			६,९१,५७	१४,३९,००	३,७७,७३	०	३,७७,७३	०	P१	६	२
३०८९११२५४ पूँजीगत खर्च			६,९१,५७	१४,३९,००	३,७७,७३	०	३,७७,७३	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१४,२५,९०	५,७३	०	५,७३	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	६,९१,५७	०	३,७२,००	०	३,७२,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१३,१०	०	०	०	०			
३०८९११२६ मझौला सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			३६,४४,७८	१४,७५,००	०	०	०	०	P१	२	१
३०८९११२६४ पूँजीगत खर्च			३६,४४,७८	१४,७५,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१४,७५,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	३६,४४,७८	०	०	०	०	०			
३०८९११२७ नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			६,०६,७९	१६,९०,००	०	०	०	०	P२	०	१
३०८९११२७४ पूँजीगत खर्च			६,०६,७९	१६,९०,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१६,९०,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	५,१८,०८	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	८८,७१	०	०	०	०	०			
३०८९११२८ समतल संभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)			२,९४,४३	१४,८५,००	०	०	०	०	P१	२	१
३०८९११२८४ पूँजीगत खर्च			२,९४,४३	१४,८५,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३०,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१,२९,६३	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१४,५५,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१,६४,८०	०	०	०	०	०			
३०८९११२९ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	०	०	०	०	P१	७	१
३०८९११२९४ पूँजीगत खर्च			०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३०८९११३० राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	१,००,००	०	०	०	०	P१	७	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०८९११३०४ पूंजीगत खर्च			०	१,००,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्तार्त अनुदान	०	१,००,००	०	०	०	०			
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			१,६९,५०,५२	१,६३,१९,५५	१,८६,७२,१६	१,६७,९२,९९	६,५२,१७	१२,२७,००			
३१२०० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			३८,७२,०३	४३,६४,७४	४९,६४,८९	४९,६४,८९	०	०			
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			३,९०,३७	५,४४,५४	८,२६,०२	८,२६,०२	०	०	P१	१० २	
३१२०००११३ चालु			३,६२,०८	५,०३,८३	६,७३,१२	६,७३,१२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८५,२१	२,४१,१९	२,६३,८४	२,६३,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३०	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२७	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६८	५,५३	७,००	७,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,४२	१८,००	२४,००	२४,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०	७९	८०	८०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२६	२,८७	७,४२	७,४२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५१	७,९२	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०	७,२८	७,५०	७,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,९५	१२,०१	१९,५०	१९,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,९०	१२,१५	२३,००	२३,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४१	४,१३	५,५०	५,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७६	५,१०	६,००	६,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५०	९,००	९,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१८	९०	११,२६	११,२६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५४	११,५७	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७	१,३५	२,४४	२,४४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०४	३,८३	५,१०	५,१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	१,९५	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	२०,१०	५५,४५	५५,४५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९७	३,७५	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,७३	३७,०७	३७,८२	३७,८२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५८	६,००	३,५०	३,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३४,०५	६१,४९	६१,४९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,८८	१५,२०	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,१६	१०,५०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,२१	११,४९	१५,००	१५,००	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८७	२,६६	१,००	१,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२३	५,६३	८,४०	८,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६८	१,७६	४,००	४,००	०	०			
३१२०००११४ पूंजीगत खर्च			२८,२९	४०,७१	१,५२,९०	१,५२,९०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,०८	९३,९०	९३,९०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८०	६,७५	२३,५०	२३,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,६२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,१५	३,००	१९,००	१९,००	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,९१	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७२	४,९७	१६,५०	१६,५०	०	०			
३१२०००१२ एकीकृत कृषि प्रयोगशाला			१,९४,९२	२,०८,०५	२,१४,५२	२,१४,५२	०	०	P१	५	१
३१२०००१२३ चालु			१,७६,३१	१,७७,३५	१,८०,५२	१,८०,५२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८६,१४	७५,६५	१,०१,११	१,०१,११	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०	१,३०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	२,६८	४,३२	४,३२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	५,८९	८,६४	८,६४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१	१६,८०	४८	४८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	६५	८७	८७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४४	३,१५	४,२०	४,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७४	७५	१,००	१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,२९	६,८३	७,६२	७,६२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,८१	८,१८	१०,००	१०,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५	९०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०	५,८५	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९४	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३३	२,२५	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७	९०	१,६४	१,६४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	१,१३	८०	८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,४६	१३,६४	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,३१	१२,०२	१३,६५	१३,६५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६३	६३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५७	६,८०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५५	२,१९	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७०	२,७७	१,८०	१,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५८	५,५२	२,७६	२,७६	०	०			
३१२०००१२४ पूँजीगत खर्च			१८,६१	३०,७०	३४,००	३४,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१९	२२,५०	३१,५०	३१,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२८	२,९५	२,५०	२,५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,१४	५,२५	०	०	०	०			
३१२०००१३ भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय			८७,६६	१,०९,९१	१,१६,१९	१,१६,१९	०	०	P१	८	१
३१२०००१३३ चालु			८५,६७	९५,२९	१,११,१९	१,११,१९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,३६	४६,४३	५७,८३	५७,८३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	८०	८०	८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५६	१,४४	१,९२	१,९२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३६	३,१६	३,८४	३,८४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	३०	३३	३३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१	२९	३४	३४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६६	२,७०	१,९६	१,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७५	२,२८	२,२५	२,२५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२२	३,७३	४,३३	४,३३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	४,५२	६,७५	६,७५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७१	६८	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०	१,३७	१,५९	१,५९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	१,५०	८०	८०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७०	७०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	३,६०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७	२८	३६	३६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१४	१,८८	१,३०	१,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२३	७,३१	३,५९	३,५९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५५	४,०६	४,४८	४,४८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७६	१,९१	२,०२	२,०२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	१,८०	१,२०	१,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०	४,५०	६,००	६,००	०	०			
३१२००१३४ पूँजीगत खर्च			१,९९	५,६२	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	२,९९	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	२,६३	०	०	०	०			
३१२००९०२ कृषि यान्त्रिककरण कार्यक्रम			१,७२,५७	९१,९६	१,०२,५०	१,०२,५०	०	०	P१	०	१
३१२००९०२३ चालु			८१,९०	४१,६३	१,०२,५०	१,०२,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०	३,३८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,५६	३२,२५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,८०	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,९४	६,००	१,०२,५०	१,०२,५०	०	०			
३१२००९०२४ पूँजीगत खर्च			९०,६७	५०,३३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,६९	५०,३३	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,९८	०	०	०	०	०			
३१२००९०३ व्याज अनुदान कार्यक्रम			४,७१,२६	८,९८,२६	१२,५०,००	१२,५०,००	०	०	P१	०	३
३१२००९०३३ चालु			४,७१,२६	८,९८,२६	१२,५०,००	१२,५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७५	७५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७०	७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०	९,००	९,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४०	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८५	१७,४८	२९,००	२९,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,२५	७,२५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६९,४१	८,७७,५८	१२,००,३०	१२,००,३०	०	०			
३१२००९०४ गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम			६,३०,३६	४,४२,८८	४,८०,००	४,८०,००	०	०	P१	०	१
३१२००९०४३ चालु			६,३०,३६	४,४२,८८	४,८०,००	४,८०,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२४,१३	४,४२,८८	४,८०,००	४,८०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६०	०	०	०	०	०			
३१२००९०८ सहकारी विकास कार्यक्रम			६६,५९	९०,६५	८६,८०	८६,८०	०	०	P१	०	१
३१२००९०८३ चालु			६६,५९	९०,६५	८६,८०	८६,८०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२८,५४	१९,००	१९,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८,५३	४२,३८	४८,००	४८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,०६	१९,७३	१९,८०	१९,८०	०	०			
३१२००९०९ प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने वाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम			१,८१,२७	३,९६,५०	३,७५,१८	३,७५,१८	०	०	P१	०	१
३१२००९०९३ चालु			१,८१,२७	३,९६,५०	३,७५,१८	३,७५,१८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४०	४०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	१२,७३	३५,१२	३५,१२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,००	१०,४०	१०,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३६,९१	३,३९,१४	३,१२,५८	३,१२,५८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	६,९०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६	०	२८	२८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,३६	२९,२५	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७४	६,३८	०	०	०	०			
३१२००९१० कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम			१५,८१,१९	१५,५१,९९	१४,३३,६८	१४,३३,६८	०	०	P१	०	१
३१२००९१०३ चालु			१५,८१,१९	१५,५१,९९	१४,३३,६८	१४,३३,६८	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७८	७८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८२	१३,८९	१३,००	१३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९७	१४,२५	५८,००	५८,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०८,७८	१,००,७३	७१,६०	७१,६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२८,४८	१,३८,७५	१,६०,४०	१,६०,४०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,४०	५३,७१	५७,००	५७,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४८,७७	१२,१२,६६	१०,६८,००	१०,६८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,९०	४,९०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५५,४८	१,४,२५	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,४९	३,७५	०	०	०	०			
३१२००९११ भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम			९५,८४	३९,००	५०,००	५०,००	०	०	०	०	१
३१२००९११३ चालु			९५,८४	३९,००	५०,००	५०,००	०	०	०	०	१
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,१८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,५६	३९,००	५०,००	५०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,१०	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००	०	०	०	०	०			
३१२००९१२ उत्थानशील उच्च मूल्य कृषि कार्यक्रम (R-HVAP)			०	०	३०,००	३०,००	०	०	०	१	
३१२००९१२३ चालु			०	०	३०,००	३०,००	०	०	०	१	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३१२०१ कृषि विकास निर्देशनालय			८६,८९,९६	७८,६४,९३	८९,८८,४८	८७,९८,४८	१,९०,००	०	०	१	
३१२०१०११ कृषि विकास निर्देशनालय			१,८६,२७	२,५०,४१	२,८४,९८	२,८४,९८	०	०	१	५	२
३१२०१०११३ चालु			१,८३,७७	२,४०,४१	२,६३,०८	२,६३,०८	०	०	०	१	२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६८,०९	१,२४,९१	१,३८,५२	१,३८,५२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	२,०३	२,७०	२,७०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८४	४,८६	६,४८	६,४८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४	१,५४	२,२०	२,२०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८७	९,७२	२०,४६	२०,४६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	३८	९३	९३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६२	१,४४	१,४४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	१,११	२,४१	२,४१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	४,२१	३,५२	३,५२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८२	३,६०	२,००	२,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२१	७,७७	७,६१	७,६१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४६	७,५०	८,००	८,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५	२,०३	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	१,८०	१,१०	१,१०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,९१	२,६३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४८	४,००	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	१,२९	१,१०	१,१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	३,८३	३,२०	३,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७७	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४८	६,२५	६,२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,६७	३७,०४	२६,६२	२६,६२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६०	६०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१७	७,२९	५,६७	५,६७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०	३,४२	२,५७	२,५७	०	०			
२२७११ त्रिविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६६	२,२०	२,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०	३,६९	१२,००	१२,००	०	०			
३१२०१०११४ पूंजीगत खर्च			२,५०	१०,००	२१,९०	२१,९०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,००	७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,२५	८,९०	८,९०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	२,५०	१,००	१,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	५,००	५,००	०	०			
३१२०१०१६ कृषि विकास कार्यालयहरु			११,९८,३८	१५,८४,८०	१९,९५,४७	१८,०५,४७	१,९०,००	०	P१	१	२
३१२०१०१६३ चालु			११,१५,६५	१२,६२,१८	१५,६२,५३	१५,६२,५३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५३,४९	५,५२,९८	७,५९,३५	७,५९,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,१०	१२,४९	१६,४०	१६,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६६,६०	८५,२०	१,१७,८१	१,१७,८१	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,८४	२३,७६	३१,४४	३१,४४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,३३	०	९,०३	९,०३	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७१,०२	८७,१५	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९८	६,४७	४,५५	४,५५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९३	७,०७	७,०७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	६,१२	४,१६	४,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,८१	१३,१८	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,४०	१७,४२	१९,९०	१९,९०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,४७	३६,५७	४३,९८	४३,९८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,११	३३,७६	४४,२०	४४,२०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०३	७,२५	८,०८	८,०८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४५	१२,८५	१४,३५	१४,३५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३९	११,२५	१२,८३	१२,८३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,३२	२४,१४	२८,४६	२८,४६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०३	४,७९	८,९१	८,९१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,८२	८,७०	१५,७२	१५,७२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,९०	५६,३७	६२,४३	६२,४३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०४	१,६५	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७८,७१	१,६४,७८	९३,२६	९३,२६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८,१२	८,१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३४	१,०७	१,६८	१,६८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,९६	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,५०	३५,६९	३२,५०	३२,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,४९	१५,२१	२३,१४	२३,१४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,४४	१८,१०	२६,६६	२६,६६	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,३९	०	०	०	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,९३	१५,७४	२५,९६	२५,९६	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७५	१,३५	३,९४	३,९४	०	०			
३१२०१०१६४ पूँजीगत खर्च			८२,७३	३,२२,६२	४,३२,९४	२,४२,९४	१,९०,००	०			
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४८,७५	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१०,५२	१,९७,५१	१,९०,००	०	१,९०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१२,७७	१२,७७	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,२६	२३,१७	२५,४०	२५,४०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,००	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०७	१२,४५	१६,४५	१६,४५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,५७	५,८६	१०,८२	१०,८२	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,३२	३१,१३	२२,५०	२२,५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९९	३,७५	०	०	०	०			
३१२०१०१७ वागवानी विकास केन्द्रहरु			९८,८३	१,३९,३८	२,३१,७५	२,३१,७५	०	०	P१	३	१
३१२०१०१७३ चालु			९७,८४	१,२५,७६	१,६४,२५	१,६४,२५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३७,६९	५३,७८	७६,६८	७६,६८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५	१,३५	१,८०	१,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५७	९,४५	१५,७४	१५,७४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२४	२,१६	२,८८	२,८८	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२०	९,४५	१४,४०	१४,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	४५	५६	५६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४८	४८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४	४४	५९	५९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६८	६९	९६	९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२६	२,२१	१,९२	१,९२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०	१,६५	३,२५	३,२५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०	१,८०	२,१०	२,१०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	१८	२१	२१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०	३४	५०	५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	१,१३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९०	३,०८	३,३६	३,३६	०	०			
२२३१२ पशुपंजीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	३,८८	२,२०	२,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८	१,६९	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१६	१,१६	१,४८	१,४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	द्विगो विकास संकेत	तृतीयक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६५	१,१३	१०,५४	१०,५४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,७२	१८,३५	१२,००	१२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६७	२,१०	१,६०	१,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३८	४,२६	४,५२	४,५२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०४	३,९०	३,४०	३,४०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३३	१,१३	१,०८	१,०८	०	०			
३१२०१०१७४ पूँजीगत खर्च			९९	१३,६२	६७,५०	६७,५०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	१,००	१,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	२,३७	१,५०	१,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,२५	३०,००	३०,००	०	०			
३१२०१०१८ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र			१,७०,२५	१,३९,३५	१,७०,४७	१,७०,४७	०	०	PR	१२	२
३१२०१०१८३ चालु			१,१८,९८	१,११,६३	१,६४,४७	१,६४,४७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७९,२४	६९,६८	१,१०,४८	१,१०,४८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५६	२,७०	३,६०	३,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५	५९	१,२०	१,२०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५३	५,४०	७,२०	७,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३	२३	२८	२८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,०८	१,०८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८	५४	७२	७२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७४	२,७१	२,६८	२,६८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४	१,२३	१,३२	१,३२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२१	३,१४	५,३४	५,३४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३५	३,६९	७,७५	७,७५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७३	८८	१,०४	१,०४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००	१,६९	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	२,४६	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६	११	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	८०	१,३४	१,३४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८९	१,४४	२,७६	२,७६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०३	५,२७	३,२२	३,२२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८९	२,४०	१,८०	१,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५	२,६९	२,६०	२,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	१,३५	१,५६	१,५६	०	०			
३१२०१०१८४ पूँजीगत खर्च			५१,२७	२७,७२	६,००	६,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,९४	१८,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३९	१,१५	६,००	६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,८२	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,९४	०	०	०	०	०			
३१२०१९०१ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम			११,९०,९६	१४,५०,६५	१४,५०,६५	१४,५०,६५	१४,५०,६५	०	० P१	०	१
३१२०१९०१३ चालु			११,८७,९६	१४,५०,६५	१४,५०,६५	१४,५०,६५	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,६०	६,६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,४०	६,४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,९५	४,८०	४,८०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५५	१७,७०	२५,४५	२५,४५	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,३४,२४	१३,२८,२५	१२,९४,६४	१२,९४,६४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	१६,४४	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,११,६९	४३,५०	९१,३०	९१,३०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	४,५४	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५६,२५	२१,६२	२१,६२	०	०			
३१२०१९०१४ पूँजीगत खर्च			३,००	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	०	०	०	०	०			
३१२०१९०२ साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम			५२,३९,५४	३८,२०,३९	३२,००,००	३२,००,००	०	० P१	०	१	
३१२०१९०२४ पूँजीगत खर्च			५२,३९,५४	३८,२०,३९	३२,००,००	३२,००,००	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७,९६,१३	३६,३०,००	३२,००,००	३२,००,००	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,९०,३९	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१६,१४	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,२७,२७	०	०	०	०	०			
३१२०१९०३ स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम			३,१०,२९	२,४२,५७	२,२७,००	२,२७,००	०	० P१	०	२	
३१२०१९०३३ चालु			३,१३,५३	२,४२,५७	२,२७,००	२,२७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,२०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	१,८६	१,४०	१,४०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००	४३,१२	५५,००	५५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०२,४०	१,९०,३९	१,६८,१०	१,६८,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	८०,३३	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३१२०१९०३४ पूँजीगत खर्च			१६,७६	०	०	०	०	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,७६	०	०	०	०	०			
३१२०१९०४ कृषि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			२,९५,४४	२,३७,३८	१४,२८,००	१४,२८,००	०	० P१	०	२	
३१२०१९०४३ चालु			८५,४५	५१,३८	४,७८,००	४,७८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१८,३८	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२२,५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	३०,३३	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,०३	१०,५०	४,७८,००	४,७८,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	३५,१३	०	०	०	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९६	०	०	०	०	०			
३१२०१९०४४ पुँजीगत खर्च			२,०९,९९	१,८६,००	९,५०,००	९,५०,००	०	०			
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१,६४	१५,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	१,४७,२१	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	०	०	०	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९६	०	०	०	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	९,९८	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,३५,००	९,५०,००	९,५०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१२,००	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२४,००	०	०	०	०			
३१२०२ पशुपन्छी विकास निर्देशनालय			३१,२८,२६	२९,७०,९४	३०,२९,६२	३०,२९,६२	०	०			
३१२०२०११ पशुपन्छी विकास निर्देशनालय			१,४०,१७	१,३६,०२	१,४९,१२	१,४९,१२	०	०	P१	१	२
३१२०२०११३ चालु			१,२४,२४	१,२६,२७	१,४२,१२	१,४२,१२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२,४०	६०,५३	७३,२६	७३,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	१,२८	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१६	३,०६	३,६०	३,६०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४६	६,१२	१३,२०	१३,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४	२९	२८	२८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२६	१,५४	२,००	२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३२	१,९९	१,२७	१,२७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१६	५,३३	५,९५	५,९५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४०	३,३८	५,००	५,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,००	१,२०	१,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	४५	६०	६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	२,५८	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,५०	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,२२	३,००	७,९२	७,९२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,८०	२५,६७	१२,५६	१२,५६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३४	३,८३	६,५०	६,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०८	२,०६	१,०८	१,०८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	२,६६	२,००	२,००	०	०			
३१२०२०११४ पुँजीगत खर्च			१५,९३	९,७५	७,००	७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६४	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,७५	७,००	७,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१३,३१	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०	०		
३१२०२०१३ पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु			७,६१,११	९,१३,२५	११,३९,२०	११,३९,२०	०	०	०	P१	३
३१२०२०१३३ चालु			७,४८,३२	८,६१,६४	१०,६७,९४	१०,६७,९४	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२२,४६	३,८१,०८	४,८०,४१	४,८०,४१	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,०९	८,७४	११,२५	११,२५	०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४,४७	६१,८५	९०,०८	९०,०८	०	०	०		
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,६८	१६,५६	२२,३२	२२,३२	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७४	१,०५	४,१४	४,१४	०	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,७०	६३,६२	८३,५२	८३,५२	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४८	३,७०	६,९४	६,९४	०	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,५०	१,५०	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९०	४,९५	४,९५	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१६	४,१९	४,०८	४,०८	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१५	१०,७१	१४,३३	१४,३३	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,१५	११,७५	११,३४	११,३४	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,२६	२८,७०	४२,५८	४२,५८	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,०८	२८,९५	३९,२३	३९,२३	०	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६१	३,९२	५,११	५,११	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७९	६,९८	६,२९	६,२९	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,३८	४,९६	८,००	८,००	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,२४	२३,७५	२६,४०	२६,४०	०	०	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४९	५,८१	२,३८	२,३८	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,११	१३,७०	१४,५०	१४,५०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,२२	१२,०५	१०,२०	१०,२०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६६,२९	१,०१,५६	८३,६३	८३,६३	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,२८	५,२८	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७५	७५	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,५२	२५,५८	३३,३६	३३,३६	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,०७	१७,९३	१९,४९	१९,४९	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,९८	१८,६४	२१,९८	२१,९८	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२०	४,४७	११,४०	११,४०	०	०	०		
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४९	१,५०	१,५०	०	०	०		
३१२०२०१३४ पूँजीगत खर्च			१२,७९	५१,६१	७१,२६	७१,२६	०	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,७०	५,७०	०	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,६७	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१३,००	१३,००	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैमिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	११,३६	११,८६	११,८६	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,००	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,८७	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,१३	११,००	११,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९१	२१,७१	२४,७०	२४,७०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७,६८	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८७	०	०	०	०			
३१२०२९०१ पशुपन्द्धी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम			१८,३२,४३	१४,०५,९९	१२,४९,२२	१२,४९,२२	०	०	P१	०	१
३१२०२९०१३ चालु			१८,३२,४३	१४,०५,९९	१२,४९,२२	१२,४९,२२	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७३	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,१३	१८,७१	२२,१०	२२,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,३९,७४	१२,५६,८४	११,७८,१२	११,७८,१२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	२,२२,७८	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९२,९१	९,८१	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	२,७७	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१७,००	१७,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१,३७	३०,००	२९,००	२९,००	०	०			
३१२०२९०२ दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्द्धी आहार विकास कार्यक्रम			३,५१,८०	४,५०,०५	४,४०,०८	४,४०,०८	०	०	P१	०	२
३१२०२९०२३ चालु			३,५१,८०	४,४६,३०	४,४०,०८	४,४०,०८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२८,७०	३,७०,९४	४,४०,०८	४,४०,०८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	९८,१२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३६	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,९८	७५,००	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३१२०२९०२४ पुँजीगत खर्च			०	३,७५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	३,७५	०	०	०	०			
३१२०२९०३ मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम			४२,७५	६५,६३	५२,००	५२,००	०	०	P१	०	२
३१२०२९०३३ चालु			४२,७५	६५,६३	५२,००	५२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,८०	५०,२५	५२,००	५२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	७,९६	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,७५	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	८,९९	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,००	०	०	०	०			
३१२९१ संघ सशर्त अनुदान			१२,६०,२७	११,१८,९४	१६,८९,१७	०	४,६२,१७	१२,२७,००			
३१२९११२० पशु सेवा विभाग(संघ सशर्त अनुदान)			७४,१२	२२,१४	४३,००	०	४३,००	०	P१	२	१
३१२९११२०३ चालु			७४,१२	२२,१४	४३,००	०	४३,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	७४,१२	२२,१४	४०,००	०	४०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	३,००	०	३,००	०			
३१२९११२१ कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			६,३०,२४	४१,०४	१,९०,२०	०	१,९०,२०	०	P१	२	२
३१२९११२१३ चालु			६,३०,२४	४१,०४	१,९०,२०	०	१,९०,२०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	९,००	०	९,००	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४,६०	०	४,६०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१६,००	०	१६,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	६,३०,२४	४१,०४	१,२५,६०	०	१,२५,६०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
३१२९११२२ कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४,२५	०	०	०	०	०	P१	२	२
३१२९११२२३ चालु			४,२५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	४,२५	०	०	०	०	०			
३१२९११२३ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिककरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)			५,५१,६६	८६,७६	१,२४,५०	०	१,२४,५०	०	P१	२	१
३१२९११२३३ चालु			५,५१,६६	८६,७६	१,२४,५०	०	१,२४,५०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५,२५,६४	८६,७६	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२६,०२	०	३,५०	०	३,५०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,२१,००	०	१,२१,००	०			
३१२९११२४ पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	९,६९,००	१३,३१,४७	०	१,०४,४७	१२,२७,००	P१	२	१
३१२९११२४३ चालु			०	९,६९,००	१३,२८,४७	०	१,०४,४७	१२,२४,००			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३,६०	१७,२५	०	१७,२५	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१०,६०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,४६	१,२७	०	१,२७	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	११,१४	८,००	०	०	८,००			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३४	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,६६	५,००	०	०	५,००			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१३	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,०७	१,००	०	०	१,००			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	५५	६०	०	६०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	४,२५	६,००	०	६,००	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३२	३,००	०	३,००	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,४८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४७,००	०	४७,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	१,०१,००	०	०	१,०१,००			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२८,९३	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	१,५४,४१	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	६५,८९	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने अनुदान	०	०	२,३२,००	०	०	२,३२,००			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने अनुदान	०	४,९०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने अनुदान	०	२,१०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	४६	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने अनुदान	०	१६,९४	५४,००	०	०	५४,००			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने अनुदान	०	७,२६	२२,००	०	०	२२,००			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने ऋण	०	३,५४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२,०८	२७,९५	०	०	२७,९५			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने अनुदान	०	८,७५	३५,००	०	०	३५,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने अनुदान	०	२१,७५	३६,००	०	०	३६,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने ऋण	०	५,८६,४२	६,८०,००	०	०	६,८०,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	७,००	६,००	०	०	६,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने ऋण	०	१०,०७	३२,००	०	०	३२,००			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,१३	१,४०	०	०	१,४०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने ऋण	०	८,७७	११,००	०	०	११,००			
३१२९११२४४ पूंजीगत खर्च			०	०	३,००	०	०	३,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोघभर्ना हुने ऋण	०	०	३,००	०	०	३,००			
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय			१८,१८,२३	२९,८९,२०	२९,६४,४०	२५,३३,००	४,३१,४०	०			
३१४०० आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय			१८,१८,२३	२९,८९,२०	२९,६४,४०	२५,३३,००	४,३१,४०	०			
३१४०००११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय			१८,१८,२३	२९,८९,२०	२९,६४,४०	२५,३३,००	४,३१,४०	०	P१	१६	३
३१४०००११३ चालु			१५,६९,९२	२३,५६,८१	२५,२३,००	२५,२३,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१८,३१	१,७८,७६	२,३५,३७	२,३५,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	२,८५	३,८०	३,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२१	६,८४	९,१२	९,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९९	४,९९	७,००	७,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,१२	१३,६८	१८,२४	१८,२४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५	४५	५४	५४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३	२,९०	३,८६	३,८६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४	२,७४	१,८३	१,८३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२८	५,२५	८,१०	८,१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८६	५,२९	६,१५	६,१५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,३४	१०,७९	१३,९०	१३,९०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,६१	९,५७	१४,२०	१४,२०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८३	३,९६	५,२८	५,२८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	द्विगो विकास संकेत	तैमिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९०	४,५०	७,००	७,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७९	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,९७	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५	१६	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८७	१,१३	७२	७२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२९	५,६३	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३२	३,७५	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१	६,००	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,२८	३२,०१	३३,६३	३३,६३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,६०	४,८०	४,८०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४३	२२,५०	२८,००	२८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४४,८८	७,९१,०४	९,५१,४५	९,५१,४५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५४	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३३	७,५०	१२,००	१२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,४९	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२५३१५ अन्य सहायता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	४१,२५	७,००	७,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००	१५,००	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	६,००	८,००	८,००	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१३,८७	७,३१,२५	१०,७५,६१	१०,७५,६१	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	४,००,००	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८२	५,६३	५,४०	५,४०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००	०	०	०	०	०			
३१४०००११४ पूँजीगत खर्च			२,४८,३१	६,३२,३९	४,४१,४०	१०,००	४,३१,४०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,९३	२,७०,९०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,९१,८१	१,४६	२,४२,४०	०	२,४२,४०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,५०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२३	६०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२९,०६	१,१९,००	०	१,१९,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,७६	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३०,००	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,२५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०,९७	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१९,५८	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			६,९३,०३,८६	५,८९,९३,२३.२१४	१०,४६,५४,३९	१,२२,००,५३	७,७३,६५,८६	१,५०,८८,००			
३३७०० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			८३,७५,९१	१,३१,७३,२०	४१,७४,८९	९,६३,६४	३२,११,२५	०			
३३७०००११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय			३,४७,१४	१५,५०,३१	९,२६,६४	५,९६,६४	३,३०,००	०	P१	८ १	
३३७०००११३ चालु			३,२७,७१	३,६०,८०	५,६९,६४	५,६९,६४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०४,८०	१,२२,७५	१,६९,१७	१,६९,१७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०	२,४०	३,२०	३,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०	५,७६	७,६८	७,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	१,५३	४,००	४,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,१८	१०,८०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२	४१	५४	५४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,२४	४,३२	४,३२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१६	१,५४	१,५४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१२	६,८४	१०,४२	१०,४२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९३	६,४५	८,६०	८,६०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,९३	११,८१	१७,७७	१७,७७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,३४	१३,१०	२३,००	२३,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	२,२७	५,००	५,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००	७,६७	१२,००	१२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	४,५०	८,००	८,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९४	१,६३	४,००	४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५९	९,९८	१९,००	१९,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५	९४	१,५८	१,५८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,३८	१३,१३	२०,५०	२०,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,८८	४,९७	४,९७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९४	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,६९	३०,८५	४२,०५	४२,०५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७	१,५०	२,५०	२,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६८	४,५०	२५,००	२५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,७७	१८,३८	५४,५०	५४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	९,११	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८५	२४,३८	४०,५०	४०,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,४४	१२,७५	२०,००	२०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५८	१०,९८	१८,२०	१८,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१२	९,८६	१५,००	१५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४५	५,४९	७,२०	७,२०	०	०			
३३७०००११४ पूँजीगत खर्च			१९,४३	११,८९,५१	३,५७,००	२७,००	३,३०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,५०	१२,००	१२,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७,९९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,४९	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	८,००	०	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,३६,२५	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३,३०,००	०	३,३०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,७६,५९	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	९,६८	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३,४४	०	०	०	०	०			
३३७०००१२ सडक डिभिजन कार्यालयहरू			९,८८,८६	५,१८,९०	०	०	०	०	P१	८	२
३३७०००१२३ चालु			९१,७२	१,२४,३३	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८,१९	५८,०८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५	१,१३	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५२	७,५३	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३२	२,५५	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५४	६,१५	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६८	०	०	०	०			
२२१११ घाँगी तथा त्रिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	१,८९	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५	१,७१	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८२	४,०५	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	३,०३	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	१,२०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	१,२८	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८७	३,४१	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९	३०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६	१,६५	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,४५	१६,२६	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०४	३,३८	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५	१,५०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४५	१,६५	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९४	६,१५	०	०	०	०			
३३७०००१२४ पूँजीगत खर्च			८,९७,१४	३,९४,५७	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४१	१,५०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	७५	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९३,५८	३,९२,३२	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,९९,१६	०	०	०	०	०			
३३७००९०१ पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम			७०,०२,३९	८४,००,००	०	०	०	०	P१	०	१
३३७००९०१४ पूँजीगत खर्च			७०,०२,३९	८४,००,००	०	०	०	०			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१२,३९,२५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१८,००,०६	०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४२,५१	०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,६९,९३	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,५९,२३	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५,००,९५	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२४,७४,०९	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१६,३७	०	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८४,००,००	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३३७००९०२ ग्रामिण सडक संजाल आयोजना			३७,५२	१२,५१,७१	१४,७८,२५	१,५४,००	१३,२४,२५	०	P१	०	२
३३७००९०२३ चालु			३३,२५	९३,८२	१,५४,००	१,५४,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३१,२४	४१,१३	४१,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६८	९०	९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६२	१,२०	१,२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,२४	४,३२	४,३२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३६	७२	७२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७०	२,६४	२,६४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	२,००	२,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,०५	१०,००	१०,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,१३	५,५०	५,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५६	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	१,७५	१,७५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,००	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,२७	६,८५	६,८५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	१,००	१,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,४०	७,२०	७,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५	२,५०	२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	द्विगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	५,१९	५,१९	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२५	४,५०	७,२०	७,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५	९,६०	९,६०	०	०			
३३७००९०२४ पूँजीगत खर्च			४,२७	११,५७,८९	१३,२४,२५	०	१३,२४,२५	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,१३	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,७६	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,२५	०	५,२५	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,२५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५४,००	०	५४,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,२८,७५	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,२७	०	१२,००,००	०	१२,००,००	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३३७००९०३ प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)			०	१४,५२,२८	१७,७०,००	२,१३,००	१५,५७,००	०	P१	०	
३३७००९०३३ चालु			०	१,४३,०२	२,१३,००	२,१३,००	०	०		२	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४३,८७	६०,२४	६०,२४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८३	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०	१,६८	१,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,००	४,९६	४,९६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,९६	४,८०	४,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४५	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	२,४४	२,४४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,८५	१०,७८	१०,७८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५०	७,००	७,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,२५	६,००	६,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,५०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७५	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,२७	१३,६९	१३,६९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	९०	९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,७५	९,००	९,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,००	८,००	८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	७,००	७,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,००	९,६०	९,६०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,००	१४,४१	१४,४१	०	०			
३३७००९०३४ पूँजीगत खर्च			०	१३,०९,२६	१५,५७,००	०	१५,५७,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,११	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	७,००	०	७,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१४,९९	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,०३	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५,००	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,३०,००	०	१,३०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,३३,१३	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१२,००,००	०	१२,००,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६५,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५५,००	०	५५,००	०			
३३७०१ पूर्वाधार विकास निर्देशनालय			४,५९,२९,६७	२,८८,५१,७५,२१४	८,२०,३६,१२	१,०६,६१,८९	७,१३,७४,२३	०			
३३७०१०११ पूर्वाधार विकास निर्देशनालय			२,९२,५६	३,३०,१३	४,२०,००	२,७०,००	१,५०,००	०	P१	८	२
३३७०१०११३ चालु			२,०७,८५	१,९९,७८	२,६०,००	२,६०,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९६,८७	१,०३,०२	१,४८,४१	१,४८,४१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०	२,७८	१,९०	१,९०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१८	६,६६	४,५६	४,५६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७२	९,३६	१३,४४	१३,४४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६	४८	६४	६४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४४	९६	९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९२	९२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७७	२,८७	५,१५	५,१५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२७	२,७९	३,३६	३,३६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,३३	४,५३	५,१६	५,१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७३	४,५०	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७९	२,२१	२,३०	२,३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८६	४,९५	४,००	४,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८७	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,१०	९,४९	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,७१	१७,८६	३०,३१	३०,३१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,५१	१०,४५	१३,५५	१३,५५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२३	४,००	३,५०	३,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७९	२,२५	७,७०	७,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	१,८०	१,६०	१,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३६	५,३४	५,०४	५,०४	०	०			
३३७०१०११४ पूँजीगत खर्च			८४,७१	१,३०,३५	१,६०,००	१,०,००	१,५०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	४,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	३,४,८८	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	१,१३	५,००	५,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,९६	२२,५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५९,७५	६७,८४	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३३७०१०१२ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू			१३,०९,२८	९,९४,६९	१२,९८,००	१२,०८,००	९,०,००	०	P१	८	१
३३७०१०१२३ चालु			८,१९,७२	८,३६,३७	११,०३,००	११,०३,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२०,७३	३,१९,९०	४,४१,१६	४,४१,१६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,४२	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,४०	९,७०	११,८५	११,८५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२,१४	६५,१२	७८,५८	७८,५८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५१	१६,३२	२१,०८	२१,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	७४	९९	९९	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६६,०६	६५,११	८५,६८	८५,६८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५५	२,१६	२,९६	२,९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४३	१,१०	२,१४	२,१४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,२०	१०,७७	१४,७०	१४,७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,०९	१३,१२	१५,९९	१५,९९	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१८	२,०३	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,४८	२०,३६	३४,९३	३४,९३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	६८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,४४	१८,८६	२८,०७	२८,०७	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८३	४,५०	६,३६	६,३६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,३३	११,८१	१८,१३	१८,१३	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२०	३,२०	३,२०	३,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,२४	२२,५६	४१,६५	४१,६५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६	५३	१,३६	१,३६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५२	४,०२	४,७५	४,७५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,८०	७,८४	११,१६	११,१६	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९	७८	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८,९५	९६,२०	१,१३,४३	१,१३,४३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३,५९	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,३०	३७,४५	३५,५९	३५,५९	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९४	४६	५०	५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,४८	२०,०६	२८,५२	२८,५२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,४६	१०,८५	१२,७२	१२,७२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,८९	१२,१४	२३,४६	२३,४६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४३,०५	३३,३३	५६,०४	५६,०४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२५,३५	०	०	०	०			
३३७०१०१२४ पूँजीगत खर्च			४,८९,५६	१,५८,३२	१,९५,००	१,०५,००	९०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५६,९९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,७७	६,७५	१,०५,००	१,०५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	११,०८	०	२५,५०	०	२५,५०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,३२	६,७५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,५७	०	२४,५०	०	२४,५०	०			
३११५४ तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,०६	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५,८१	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४१,७१	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,४१,२५	१,४४,८२	४०,००	०	४०,००	०			
३३७०१९०१ राजधानी एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			१,१९,६०	२,८९,४०	३८,८०,००	१०,५१,८९	२८,२८,११	०	P१	०	३
३३७०१९०१४ पूँजीगत खर्च			१,१९,६०	२,८९,४०	३८,८०,००	१०,५१,८९	२८,२८,११	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,२१,८९	१०,२१,८९	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१९,७८,११	०	१९,७८,११	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,१९,६०	१,३९,४०	८,५०,००	०	८,५०,००	०			
३३७०१९०२ झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम			१८,५३,३०	७,०९,७३	२०,५०,००	४०,००	२०,१०,००	०	P१	०	३
३३७०१९०२४ पूँजीगत खर्च			१८,५३,३०	७,०९,७३	२०,५०,००	४०,००	२०,१०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८१,१४	१,१४,१६	४०,००	४०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१७,५२,२४	५,९५,५७	२०,१०,००	०	२०,१०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१९,९२	०	०	०	०	०			
३३७०१९०३ सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम			८,४०,६१	४,४९,८९	४,९५,००	०	४,९५,००	०	P१	०	३
३३७०१९०३४ पूँजीगत खर्च			८,४०,६१	४,४९,८९	४,९५,००	०	४,९५,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	८,४०,६१	३,७४,८९	४,९५,००	०	४,९५,००	०			
३३७०१९०४ सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।			४,८४,७३	७,७८,१७	६७,०३,००	४,७३,००	६२,३०,००	०	P१	०	२
३३७०१९०४४ पूँजीगत खर्च			४,८४,७३	७,७८,१७	६७,०३,००	४,७३,००	६२,३०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,४३,८९	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,७९,९९	९,४,७८	५६,२०,००	०	५६,२०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	द्विगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,४३,७५	२,९३,००	२,९३,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,०४,७४	१,९५,७५	६,१०,००	०	६,१०,००	०			
३३७०१९०५ सहलगातीमा आधारित सडक आयोजना			०	१,५०,००	०	०	०	०	P१	०	३
३३७०१९०५ पूँजीगत खर्च			०	१,५०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३३७०१९०६ समपुरक आयोजना			६७,४४,७८	५९,१९,२३	२,४०,००,००	०	२,४०,००,००	०	P१	०	३
३३७०१९०६ पूँजीगत खर्च			६७,४४,७८	५९,१९,२३	२,४०,००,००	०	२,४०,००,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,२०,८१	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३६,९०,५४	२२,२३,७५	९७,००,००	०	९७,००,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	समपुरक अनुदान	३०,५४,२४	२७,६९,२९	९७,००,००	०	९७,००,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	समपुरक अनुदान	०	९८	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,८८	२३,००,००	०	२३,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	समपुरक अनुदान	०	५२,१९	२३,००,००	०	२३,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	समपुरक अनुदान	०	५०,३३	०	०	०	०			
३३७०१९०७ सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम			१९,२३,२३	१५,२९,४९	६८,९७,००	४,००,००	६४,९७,००	०	P१	०	३
३३७०१९०७ पूँजीगत खर्च			१९,२३,२३	१५,२९,४९	६८,९७,००	४,००,००	६४,९७,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	९,६३	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०७,९६	२,८५,४७	४,००,००	४,००,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१८,१५,२७	१२,३४,३९	६४,९७,००	०	६४,९७,००	०			
३३७०१९०८ सडक निर्माण कार्यक्रम			३,१०,९५,५५	१,६०,२१,९५,२१४	३,४०,७३,१२	७२,१९,००	२,६८,५४,१२	०	P१	०	३
३३७०१९०८ पूँजीगत खर्च			३,१०,९५,५५	१,६०,२१,९५,२१४	३,४०,७३,१२	७२,१९,००	२,६८,५४,१२	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,४४,३४	२८,२४,१५	७२,१९,००	७२,१९,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,७७,४३,१०	१,३१,८३,८९,२१४	२,६८,५४,१२	०	२,६८,५४,१२	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,२५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२३,५७	२,६६	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,८४,५४	०	०	०	०	०			
३३७०१९०९ जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम			१२,६६,०३	१६,७९,०७	२२,२०,००	०	२२,२०,००	०	P१	०	१
३३७०१९०९ पूँजीगत खर्च			१२,६६,०३	१६,७९,०७	२२,२०,००	०	२२,२०,००	०			
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,०९	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,११,६१	११,५४,२५	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१०,७९,७२	५,२४,८२	२२,२०,००	०	२२,२०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,६१	०	०	०	०	०			
३३७०२ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू			३,६८,५२	४,२६,८६	६,००,००	५,७५,००	२५,००	०			
३३७०२०११ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू			१,७६,३८	२,१८,६८	३,०५,००	२,८०,००	२५,००	०	P१	१७	१
३३७०२०११३ चालु			१,५४,२६	१,३३,१८	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७३,१९	५५,७०	८०,३१	८०,३१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	१,१३	१,४०	१,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२२	२,७०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१२	५,४०	६,२४	६,२४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७	२६	२०	२०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७२	७२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५८	५८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	१,३७	२,१०	२,१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०	२,७०	१,६२	१,६२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३५	३,०७	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८०	२,१०	५,००	५,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	६३	७०	७०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	२,४६	२,००	२,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,६८	४,९३	७,००	७,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४९	१,५०	२,५०	२,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७५	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,४९	२६,९०	३३,७६	३३,७६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,४१	१३,५६	११,५०	११,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६४	३,३७	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०	१,६५	२,२०	२,२०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,७९	६,७९	०	०			
३३७०२०११४ पूंजीगत खर्च			२२,१२	८५,५०	१,२५,००	१,००,००	२५,००	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	६,००	०	६,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,१६	८०,२५	१,००,००	१,००,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	८,००	०	८,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,९६	५,२५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३,००	०	३,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	८,००	०	८,००	०			
३३७०२०१२ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरू			१,९२,१४	२,०८,१८	२,९५,००	२,९५,००	०	०	P१	१७	२
३३७०२०१२३ चालु			१,४९,७८	१,६६,४०	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२,७०	७४,००	९०,२९	९०,२९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८५	१,७३	२,०५	२,०५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८१	१०,८०	१४,२०	१४,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९४	२,१४	३,३६	३,३६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४९	८,६४	१०,०८	१०,०८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५६	६८	८५	८५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६७	१,८५	२,९२	२,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०६	४,१३	३,८०	३,८०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५२	४,४९	८,१०	८,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	तैमिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५२	७,०३	९,००	९,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३	३०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२९	३,००	६,००	६,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४७	५,९३	९,५०	९,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४२	९८	१,५३	१,५३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१८	७,३१	८,४०	८,४०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,५०	४,००	४,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,०८	१६,५६	३०,११	३०,११	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४२	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४५	९,३८	१४,००	१४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३५	५,१७	७,५०	७,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५५	१,९४	२,६९	२,६९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९४	३,४२	७,००	७,००	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४९	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८०	५,६७	८,६२	८,६२	०	०			
३३७०२०१२४ पूंजीगत खर्च			४२,३६	२१,७८	४५,००	४५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२०	७,५७	२२,५०	२२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,५१	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४०	७,२३	१२,५०	१२,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३,१८	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९८	३,९८	१०,००	१०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४०	३,००	०	०	०	०			
३३७९१ संघ शसर्त अनुदान			६६,२९,७६	१,६५,४१,४२	१,७८,४३,३८	०	२७,५५,३८	१,५०,८८,००			
३३७९११२० बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			९,३७,०४	९,७०,००	०	०	०	०	P१	९	
३३७९११२०४ पूंजीगत खर्च			९,३७,०४	९,७०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	९,७०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	९,३७,०४	०	०	०	०	०			
३३७९११२१ सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१५,११,६४	०	०	०	०	०	P१	९	
३३७९११२१४ पूंजीगत खर्च			१५,११,६४	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	७,०६,८९	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	८,०४,७५	०	०	०	०	०			
३३७९११२२ देवस्थल-केनडांडा-चौरजहारी-डोल्पा(संघ शसर्त अनुदान)			३३,८४	०	०	०	०	०	P१	९	
३३७९११२२४ पूंजीगत खर्च			३३,८४	०	०	०	०	०			
३११७१ पूंजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	३३,८४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३३७९११२३ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)			२,९१,४८	६,३०,००	७,२८,००	०	७,२८,००	०	P२	९	२
३३७९११२३४ पूँजीगत खर्च			२,९१,४८	६,३०,००	७,२८,००	०	७,२८,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	६,३०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२,९१,४८	०	७,२८,००	०	७,२८,००	०			
३३७९११२४ वस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	८,२५,००	०	०	०	०	P१	११	२
३३७९११२४४ पूँजीगत खर्च			०	८,२५,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	८,२५,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३३७९११२५ सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)			१३,४५,२३	१६,३०,००	०	०	०	०	P१	९	१
३३७९११२५४ पूँजीगत खर्च			१३,४५,२३	१६,३०,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१६,३०,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१३,४५,२३	०	०	०	०	०			
३३७९११२६ संभावित रणनीतिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)			१०,२८,७८	०	०	०	०	०	P१	९	१
३३७९११२६४ पूँजीगत खर्च			१०,२८,७८	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,३४,३५	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	६,९४,४३	०	०	०	०	०			
३३७९११२७ सघन शहरी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२,०४,६८	०	०	०	०	०	P२	०	२
३३७९११२७४ पूँजीगत खर्च			२,०४,६८	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२,०४,६८	०	०	०	०	०			
३३७९११२८ ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)			०	४८,७९,८०	९२,७०,३८	०	१२,०२,३८	८०,६८,००	P२	०	१
३३७९११२८३ चालु			०	१,००,००	१,३२,५१	०	६०,५१	७२,००			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१०,००	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५,००	२,००	०	०	२,००			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,५०	०	०	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,००	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,५०	२,००	०	०	२,००			
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	३,५०	१,००	०	०	१,००			
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,५०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	९,०१	०	९,०१	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	११,००	१०,००	०	०	१०,००			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४,००	०	४,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५,५०	६,००	०	०	६,००			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,३०	०	१,३०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,००	१,००	०	०	१,००			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५,००	३,००	०	०	३,००			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,५०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४,९०	०	४,९०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१५,००	४,००	०	०	४,००			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,००	१,००	०	०	१,००			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	३,००	०	३,००	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५,००	५,००	०	०	५,००			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	३,००	०	०	३,००			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१०,४०	०	१०,४०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	८,००	१०,००	०	०	१०,००			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,००	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,००	१,००	०	०	१,००			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	६,००	०	६,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	६,००	०	०	६,००			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,५०	१,००	०	०	१,००			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२,३०	०	२,३०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५,३०	३,००	०	०	३,००			
२८१४२ घर भाडा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	७,००	०	७,००	०			
२८१४२ घर भाडा	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५,००	७,००	०	०	७,००			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४,६०	०	४,६०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,५०	५,००	०	०	५,००			
३३७९११२८४ पूंजीगत खर्च			०	४७,७९,८०	९१,३७,८७	०	११,४१,८७	७९,९६,००			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१५,००	१०,००	०	०	१०,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१०,००	५,००	०	५,००	५,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	११,२६,८७	०	११,२६,८७	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/ए डि वि(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	४७,४४,८०	७९,८१,००	०	७९,८१,००	७९,८१,००			
३३७९११२९ आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१२,४९,४१	५,४६,६२	७,४५,००	०	७,४५,००	०	P२	११	१
३३७९११२९४ पूँजीगत खर्च			१२,४९,४१	५,४६,६२	७,४५,००	०	७,४५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	७,६०,२९	५,४६,६२	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	४,८९,१२	०	७,४५,००	०	७,४५,००	०			
३३७९११३० झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२७,६६	६०,००	८०,००	०	८०,००	०	P१	९	२
३३७९११३०४ पूँजीगत खर्च			२७,६६	६०,००	८०,००	०	८०,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२७,६६	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	६०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	८०,००	०	८०,००	०			
३३७९११३१ तल्लो डुङ्गेघर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-दैलेख(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	०	०	०	०	P१	९	१
३३७९११३१४ पूँजीगत खर्च			०	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३३७९११३२ गुमी-पाटिहाल्पा चौर(सुर्खेत)(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	०	०	०	०	P२	९	१
३३७९११३२४ पूँजीगत खर्च			०	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३३७९११३३ प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	७०,००,००	७०,२०,००	०	०	७०,२०,००	P१	९	२
३३७९११३३३ चालु			०	०	१०,००	०	०	१०,००			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/आई डि ए(२१०३००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१०,००	०	१०,००	१०,००			
३३७९११३३४ पूँजीगत खर्च			०	७०,००,००	७०,१०,००	०	०	७०,१०,००			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/आई डि ए(२१०३००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१,२०,००	०	१,२०,००	१,२०,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/आई डि ए(२१०३००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२०,००	२०,००	०	२०,००	२०,००			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/आई डि ए(२१०३००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,७०,००	१,७०,००	०	१,७०,००	१,७०,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/आई डि ए(२१०३००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	६०,००,००	०	६०,००,००	६०,००,००			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/आई डि ए(२१०३००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	६१,१०,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/आई डि ए(२१०३००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	७,००,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/आई डि ए(२१०३००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	७,००,००	०	७,००,००	७,००,००			
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय			४,३९,६७,६७	५,३३,८७,२१	५,७२,४३,१८	२,९१,९८,१०	२,४८,९५,५८	३१,४९,५०			
३५००० सामाजिक विकास मन्त्रालय			९२,६३,३३	९३,५३,७६	६९,७२,७२	४२,१०,२६	२७,३९,४६	२३,००			
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय			१४,१९,३८	१५,७७,०९	१४,९६,०८	१२,५४,६४	२,१९,९४	२१,५०	P१	५	२
३५००००११३ चालु			६,७८,६९	१४,०८,१४	१३,३१,१४	१२,५४,६४	५५,००	२१,५०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०६,४७	२,३७,२८	३,४९,११	३,४९,११	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोषाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७०	४,००	५,३०	५,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६०	९,३६	१२,४८	१२,४८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,४४	०	५,००	५,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,०१	१८,७२	२७,८९	२७,८९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	१,८२	५९	५९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२३	५०	५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८८	१,९२	१,९२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५३	११,२५	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८०	११,२१	१०,६०	१०,६०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,७८	१७,०५	२०,१५	२०,१५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,८२	१४,७४	२३,७०	२३,७०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५६	५,०१	१०,००	१०,००	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०४	८,५५	१०,००	१०,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,४४	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,६०	५,६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५९	१२,६२	१८,८०	१८,८०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११	३,७५	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८३	३,७५	७,६०	७,६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७६	६,१४	११,५०	११,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,९८	९,५०	९,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१३,९१	१३,९१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,८२	४९,८३	७०,२१	७०,२१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९८	४,५०	८,७०	८,७०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	८०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८९,७५	३,०१,६८	५,१९,००	५,१९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	३८,८७	१,७८,७६	५५,००	०	५५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	४,१९,०३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/युनिसेफ(२१०९०११)	सशर्त अनुदान/सोझै भुक्तानी अनुदान	५०,०४	४३,१३	२१,५०	०	०	२१,५०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९७	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,४७	६,७५	१८,६०	१८,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,१४	१०,९९	१६,००	१६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००	१२,१९	१६,००	१६,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९१	७,५०	७,६८	७,६८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५०००११४ पूँजीगत खर्च			७,४०,६९	१,६८,९५	१,६४,९४	०	१,६४,९४	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२६,९९	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,११,९९	१,८५	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	६२,००	१५,००	१३,००	०	१३,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२७	५,७०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	७,५०	१५,५०	०	१५,५०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२५	१४,४६	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	४,६४	१६,४४	०	१६,४४	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,१६	१,०१,२५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	६३,६१	७५	५०,००	०	५०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,९२	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	९०	२०,००	०	२०,००	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८९,५०	०	०	०	०	०			
३५०००१३ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			३,७०,७५	२२,४५,०६	२,८८,३५	२,००,३५	८८,००	०	P१	३	
३५०००१३३ चालु			२,९७,१८	२,६५,६४	२,५२,३५	१,९७,३५	५५,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,०१	५२,३०	७६,५९	७६,५९	०	०			
२११२१ पोषाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	१,१०	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६८	१,६५	२,६४	२,६४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३६	४,५५	५,२८	५,२८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९५	९,५३	१०,१९	१०,१९	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२७	५,९९	५,२८	५,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२०	२,९५	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७१	५,२०	५,०८	५,०८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८५	२,८१	३,५५	३,५५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,००	१,०८	१,०८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४०	३,७५	१,३२	१,३२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	४,००	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,१३	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२२	१,८८	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	२,६४	५५	५५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,७०	२१,७५	२६,१९	२६,१९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८९,८५	१,१२,१०	४३,५०	४३,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	१,८६	५५,००	०	५५,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	३,००	२,५०	२,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०	२,२५	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	३,७५	५०	५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७०	४,०५	४,००	४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५०००१३४ पूँजीगत खर्च			७३,५७	१९,७९,४२	३६,००	३,००	३३,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८०	०	३,००	३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,९६	८१,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,९९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१०,२९	५,००	०	५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,००	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,९०	१२,३८	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,९२	१८,७५,००	३,००	०	३,००	०			
३५०००९०१ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			५,४३,१५	१३,६६,६६	९,२४,०१	६,९९,७४	२,२२,७७	१,५० P1	०	१	
३५०००९०१३ चालु			४,६७,६१	६,०४,६६	६,९१,२४	६,८९,७४	०	१,५०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५६,२६	७५,००	८२,१७	८२,१७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,३०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३६	२,७०	४,०८	४,०८	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१५	८,४९	१३,४९	१३,४९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,९३	३,३३	३,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,०६	९,९०	१२,२४	१२,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१२	४,६५	३,६०	३,६०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०३	४,७४	७,४४	७,४४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९६	६,२१	८,५०	८,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१९	१,१३	१,४४	१,४४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२१	७,५०	४,३०	४,३०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९९	७,५०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,७१	३,७५	४,८०	४,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४९	२,२५	६,००	६,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,९९	९,६०	९,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५३	१०,८७	२६,२३	२६,२३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०२,४३	१,४१,३२	१,४४,४०	१,४४,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/युनिसेफ(२१०९०११)	सशर्त अनुदान/सोझै भुक्तानी अनुदान	०	४३,५०	१,५०	०	०	१,५०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९८	४,६६	६,३०	६,३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७५	६,१२	६,१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९१	२,८५	३,६०	३,६०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१७,९७	२,४०,००	३,२०,००	३,२०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,२६	६,१७	८,४०	८,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
३५०००९०१४ पूँजीगत खर्च			७५,५४	७,६२,००	२,३२,७७	१०,००	२,२२,७७	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	तैमिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,९४	०	५,००	०	५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०५	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१०,००	७,५३,००	२,०५,००	०	२,०५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,५०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,९९	०	७,७७	०	७,७७	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,७६	१,५०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३५०००९०२ प्रदेश खेलकूद परिषद्			६९,३०,०५	४१,६४,९५	४२,६४,२८	२०,५५,५३	२२,०८,७५	०	P१	०	१
३५०००९०२३ चालु			३,७०,८४	६,५९,२०	३,०५,५३	३,०५,५३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२६	१४,४६	६,८०	६,८०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	१०	१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	२४	२४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९	७५	१,१०	१,१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७८	२,२५	२,२९	२,२९	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७५	१,८६	२,३४	२,३४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	२,२४	१,८४	१,८४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	३,४०	२,४५	२,४५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५३	६०	६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४३	१,६५	९०	९०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७	२३	२०	२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१३	१,८८	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१०	१०,५०	११,९४	११,९४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३०,०६	६,०९,००	२,६५,९५	२,६५,९५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३२	३,७७	१,९०	१,९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	१,८८	१,००	१,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	३,६६	४,२०	४,२०	०	०			
३५०००९०२४ पूँजीगत खर्च			६५,५९,२१	३५,०५,७५	३९,५८,७५	१७,५०,००	२२,०८,७५	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२२	३,९३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३,७५	०	३,७५	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१४	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२,७४	५,००	०	५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६७	२,०६,२५	१७,५०,००	१७,५०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	६५,४३,१८	३२,२१,१३	२१,५०,००	०	२१,५०,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	७१,७०	५०,००	०	५०,००	०			
३५००१ शिक्षा विकास निर्देशनालय			६०,१७,८३	५४,२१,४६	१,३९,१९,०२	८६,८३,०२	५२,३६,००	०			
३५००१०११ शिक्षा विकास निर्देशनालय			१४,३०,३०	१०,०९,९०	३६,२०,२०	१७,१५,२०	१९,०५,००	०	P२	४	२

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५००१०११३ चालु			३,५३,५८	६,०७,६६	७,२५,२०	७,२५,२०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२१,५१	१,५७,८३	२,११,१४	२,११,१४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९०	२,१०	२,८०	२,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९२	५,०४	६,७२	६,७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५१	३,१५	४,००	४,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,१०	१०,०८	१३,४४	१३,४४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	३४	४६	४६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७९	१,०१	१,३५	१,३५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५५	२,३४	३,३६	३,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०	१,८९	२,३४	२,३४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८९	२,५४	५,८४	५,८४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०	२,६३	३,७०	३,७०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७७	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०२	१,३६	२,४०	२,४०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५	७५	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४०	५,०६	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२	४७	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३७	३,७५	४,००	४,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५	८४	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,६५	१२,४५	१५,३४	१५,३४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,१४	५,५०	१४,३५	१४,३५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,३०	२९,०६	२१,२५	२१,२५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२२,४०	१,३६,५०	२,५९,९१	२,५९,९१	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६१	९,००	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	४,५४	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	३,६८	५,५०	५,५०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,७८	२,०२,३७	१,१४,६०	१,१४,६०	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	०	०	०	०	०			
३५००१०११४ पूंजीगत खर्च			१०,७६,७२	४,०२,२४	२८,९५,००	९,९०,००	१९,०५,००	०			
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३७,५०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०,१६	५६,२५	८,४०,००	८,४०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	६,४४,४१	२,४९,१८	१०,६०,००	०	१०,६०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३४	५,६३	७,५०	७,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,७७	०	४५,००	०	४५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,८१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०६,६५	०	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,२९,३२	३१,५०	३,७५,००	०	३,७५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७,२६	०	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१९,९३	४,२५,००	०	४,२५,००	०			
३५००१०१२ सामाजिक विकास कार्यालयहरु			४५,८७,५३	४४,११,५६	१,०२,९८,८२	६९,६७,८२	३३,३१,००	०	P१	४	२
३५००१०१२३ चालु			११,६८,४१	१६,३७,००	१४,१६,३६	१४,१६,३६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०७,२०	२,९५,४६	४,०१,६२	४,०१,६२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१५	५,८९	७,२५	७,२५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,६५	५१,८४	५७,८४	५७,८४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,३८	१०,४४	२३,७६	२३,७६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,५५	४२,१२	५२,८०	५२,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०६	१,०७	२,६१	२,६१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५	४४	३,६८	३,६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३६	७,०१	११,१६	११,१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,२५	१०,७६	१५,८४	१५,८४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५८	१३,५८	१८,१५	१८,१५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६६	७,३२	८,१७	८,१७	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१७	१,५८	२,९२	२,९२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९४	४,४४	८,०१	८,०१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,२१	१६,६७	२६,१६	२६,१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	१,००	३०	३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३६	१,९८	२,४८	२,४८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,८३	१२,९१	१६,९१	१६,९१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९६	१,४३	४,१५	४,१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८,७०	४१,६९	४०,६०	४०,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,५३	४०,०८	५६,०१	५६,०१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०	४,०५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३७,८८	१,०५,००	३५,००	३५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९३,८९	७,५३,००	३,७३,६५	३,७३,६५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१५,००	५,८५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,९२	२६,८४	३१,८०	३१,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४०	१३,८८	८,८०	८,८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,६४	१८,०४	२२,२७	२२,२७	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९,१९	९३,८८	१,२४,४६	१,२४,४६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,९१	३५,४०	४३,६८	४३,६८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,४०	१३,३५	१६,२८	१६,२८	०	०			
३५००१०१२४ पूँजीगत खर्च			३४,१९,१२	२७,७४,५६	८८,८२,४६	५५,५१,४६	३३,३१,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	तैमिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०६,९९	८,३६,१२	३९,६२,००	३९,६२,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२६,९७,५०	१५,२८,५२	५,३०,००	०	५,३०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,३४	३,००	३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,०७	१८,०८	११,५०	११,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३५,५०	०	३५,५०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४३	१८,८९	९,९६	९,९६	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२५,५०	०	२५,५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५१,६२	१,९०,५०	१२,३५,००	१२,३५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९५,९२	२४,३८	१४,६५,००	०	१४,६५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,४६	१,३२,७५	३,३०,००	३,३०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,२२,१३	२,१,९८	१२,७५,००	०	१२,७५,००	०			
३५००२ स्वास्थ्य निर्देशनालय			१,६१,२४,३१	२,३९,०९,४०	२,१७,८७,४४	१,५७,०४,३८	५९,७२,५६	१,१०,५०			
३५००२०११ स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय			३,८८,६८	५,३१,२१	१२,५२,५२	५,९६,०२	५,९६,००	६०,५०	P२	३	२
३५००२०११३ चालु			३,७५,२७	५,१०,१३	१२,२८,९२	५,९३,४२	५,७५,००	६०,५०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४५,४५	१,४०,०२	१,८८,१९	१,८८,१९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००	१,९५	२,८०	२,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७०	४,५०	६,७२	६,७२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,३५	८,६३	२०,३३	२०,३३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,११	१,३६	१,९५	१,९५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९४	१,०८	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३७	२,३२	४,२०	४,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०३	१,४४	२,२८	२,२८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२७	५,३५	९,४४	९,४४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०	६,३०	७,२०	७,२०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,११	१,३३	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२२	५,४४	५,८०	५,८०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,३०	२,३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४४	६,२८	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२६	१,१३	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४९	३,००	२,४०	२,४०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१८	२,४३	२,४०	२,४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,६४	१६,२९	३३,४८	३३,४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०६,७१	२,३८,१३	२,७६,७३	२,७६,७३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	५,७५,००	०	५,७५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/युनिसेफ(२१०९०११)	सशर्त अनुदान/सोझै भुक्तानी अनुदान	३९,९८	५३,५५	६०,५०	०	०	६०,५०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,१३	५,२५	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९३	२,१०	५,८०	५,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२४	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,९२	०	०	०	०	०			
३५००२०११४ पूँजीगत खर्च			१३,४१	२१,०८	२३,६०	२,६०	२१,००	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	४,९९	७,००	०	७,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३७	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२,२८	६,००	०	६,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,६९	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	५,९०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	७,९१	८,००	०	८,००	०			
३५००२०१२ अस्पतालहरु			६५,३१,५४	१,४७,७२,४८	८७,६६,१०	७२,०७,१०	१५,५९,००	०	P१	३	३
३५००२०१२३ चालु			३१,४३,७३	३३,५२,५२	३७,७१,१०	३५,१२,१०	२,५९,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,८४,५२	१७,४४,४३	११,९८,१८	११,९८,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,८०	३२,८०	३४,३०	३४,३०	०	०			
२११३२ मंहंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,००	६८,०४	९०,७२	९०,७२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३४,४६	४,१२,४५	४,७५,१६	४,७५,१६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	४९	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७३	५,८७	१५,८०	१५,८०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३१,५०	३०,००	३०,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,१९	१३,००	१३,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०७,६२	१,३१,५०	९२,४१	९२,४१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१७	८,५४	८,५२	८,५२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,२७	१६,४०	२७,६०	२७,६०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९०	११,६३	८,८०	८,८०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१६	२,२५	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,६७	१३,८८	१,०८,१०	१,०८,१०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,९८	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६९	४,००	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९६	८,७९	१३,४०	१३,४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८	७५	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९०	९,२०	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९८	९,२१	७,५०	७,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५२,३०	१,२४,४७	९,९४,३७	९,९४,३७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९०,९४	४,०५,५६	२,४३,३४	२,४३,३४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,०७	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	७५,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	४५,४८	३८,५३	२,५९,००	०	२,५९,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	२,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/युनिसेफ(२१०९०११)	सशर्त अनुदान/सोझै भुक्तानी अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००	६,५०	९,९०	९,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	७,२१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५१	४,५०	४,८०	४,८०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७७,४४	७१,९६	५७,००	५७,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२,३४	७९,८०	६१,००	६१,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,४३	१३,५०	९,४०	९,४०	०	०			
३५००२०१२४ पूंजीगत खर्च			३३,८७,८१	१,१४,१९,९६	४९,९५,००	३६,९५,००	१३,००,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००	०	३१,४०,००	३१,४०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२१,२७,६५	२५,४४,३४	१,४०,००	०	१,४०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	११,६०,००	०	११,६०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	८४,००,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,७५	५६,२५	५,०८,५०	५,०८,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	११,६२,२२	१,२६,९४	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९६	१,८५	६,५०	६,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२५,६५	१,७८,७६	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१८,५८	९,७६	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	५,००	४०,००	४०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	८०,१६	०	०	०	०			
३५००२०१३ स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु			७८,८८,९७	६५,००,३४	९५,२८,४७	५९,६०,७१	३५,१७,७६	५०,००	P१	३	१
३५००२०१३३ चालु			४३,९०,७८	४५,२३,४८	५८,३०,४६	५४,९७,४६	२,८३,००	५०,००			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,६९,८५	१९,५१,०८	२५,५५,६९	२५,५५,६९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,८१	४४,७०	५२,५५	५२,५५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४६,३३	२,३०,०९	३,१५,५५	३,१५,५५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९,५२	७५,९५	१,०३,४४	१,०३,४४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	०	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२८,०४	३,८९,३३	७,५१,५३	७,५१,५३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८,४५	५९,७१	३६,५६	३६,५६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३९	११,४२	१७,९४	१७,९४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६७,६२	९०,७९	७०,९७	७०,९७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,२५	२६,३५	२९,३६	२९,३६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,५१	४५,७६	३५,९०	३५,९०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,८१	३१,६५	३८,०५	३८,०५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३१	७,७३	१०,८९	१०,८९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,६२	१७,५५	१९,६०	१९,६०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९३	१४,२५	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,८४	२८,१६	३१,३०	३१,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,२४	१३,२२	८,५०	८,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,९७	३०,२९	३९,४०	३९,४०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६१	१२,००	२०,७०	२०,७०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०,६५	१,७६,०६	४,९२,१६	४,९२,१६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४९	२३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,६१,२५	७,९९,७४	५,६३,९७	५,६३,९७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	१,४७,३६	१,१०,७१	२,८३,००	०	२,८३,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	१,६६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/युनिसेफ(२१०९०११)	सशर्त अनुदान/सोझै भुक्तानी अनुदान	०	०	५०,००	०	०	५०,००			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३६	३६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,३९	२४,२३	३१,८८	३१,८८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,५६	१२,२७	११,३०	११,३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९४	१६,१३	२९,४०	२९,४०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९,२८	१,२१,३५	६१,००	६१,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,७९	१,५६,८३	१,३१,५०	१,३१,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,४७	२१,५४	३०,७६	३०,७६	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,२०	३,२०	०	०			
३५००२०१३४ पूंजीगत खर्च			३४,९८,१९	१९,७६,८६	३६,९८,०१	४,६३,२५	३२,३४,७६	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६७,१९	५,४६,७२	२,८०,००	२,८०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,३१,५७	४५,४७	३,४०,००	०	३,४०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	१९,७२,८०	१०,८०,३७	२२,५०,००	०	२२,५०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	१,५०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,४१,४०	०	२,४१,४०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३२,४१	८०,१६	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५२,९५	१५,६९	२,८६,३२	०	२,८६,३२	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,७४	४०,८४	१८,२५	१८,२५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,९७	१,२१,३५	७४,२५	०	७४,२५	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,७७	३५,००	३५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१२	२२,१३	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५,८५	१,२३	१५,३०	०	१५,३०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५९	१४,६८	६,५०	६,५०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३,००	१,९५	१२,४९	०	१२,४९	०			
३५००२०१४ आयुर्वेद औषधालयहरु			१३,१५,१२	१६,०५,५९	१९,९०,३५	१६,९०,५५	२,९९,८०	०	P२	३	१
३५००२०१४३ चालु			१२,२२,५६	१२,८४,४२	१७,२२,५५	१६,८४,५५	३८,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७५,७५	३,२४,१४	४,१३,३५	४,१३,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२०	७,६५	१०,५०	१०,५०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,१४	३८,०९	५०,४९	५०,४९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४८	१२,२४	२०,१६	२०,१६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,४५	८९,८९	१,३९,६४	१,३९,६४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०८	८,०५	६,०८	६,०८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०४	२,४६	२,८१	२,८१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२४	६,२६	१०,६१	१०,६१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,९६	७,७३	८,०८	८,०८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८७	११,३७	१६,३७	१६,३७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७१	५,६३	७,००	७,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१७	१,९१	२,४२	२,४२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२४	८,५५	१३,००	१३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,८८	२४,०९	३३,१३	३३,१३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	२,०९	२,४५	२,४५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,६७	९,५६	१२,३५	१२,३५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,०१	६,७८	५,२०	५,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९६	१,१३	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९१,०८	८३,०७	१,९९,१२	१,९९,१२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९०,५९	४,८३,१२	५,४०,३८	५,४०,३८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	३८,००	०	३८,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,३२	९,१९	७,५६	७,५६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,९८	१५,३०	१६,६३	१६,६३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,७२	१०,८८	१७,३०	१७,३०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६१,४६	८४,९८	९६,००	९६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,०९	३०,२६	४८,७२	४८,७२	०	०			
३५००२०१४४ पूँजीगत खर्च			९२,५६	३,२१,१७	२,६७,८०	६,००	२,६१,८०	०			
३११२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५३,४१	२,१४,८३	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१०,७१	०	१,०५,५०	०	१,०५,५०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,५४	२०,५४	१,००	१,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२,०३	०	५७,५०	०	५७,५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१४,४०	१२,००	०	१२,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,९५	१,५०	४,८०	०	४,८०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९२	४५,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२१,४०	८२,००	०	८२,००	०			
३५००२९०२ एकिकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			०	३,००,००	२,५०,००	२,५०,००	०	०	० P१	०	१
३५००२९०२३ चालु			०	१,५०,००	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०,००	०	०	०	०	०	०	
३५००२९०२४ पूँजीगत खर्च			०	१,५०,००	२,५०,००	२,५०,००	०	०	०	०	१
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०,००	२,००,००	२,००,००	०	०	०	०	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५०,००	५०,००	०	०	०	०	
३५००२९०३ महामारी तथा आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन			०	१,९९,७८	०	०	०	०	० P१	०	३
३५००२९०३३ चालु			०	१,९९,७८	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९९,७८	०	०	०	०	०	०	
३५००३ शिक्षा तालिम केन्द्र			२,५१,५०	३,१४,५८	१४,२९,९८	४,२७,४८	१०,०२,५०	०	० P२	४	१
३५००३०११ मानव संशाधन विकास केन्द्र			२,५१,५०	३,१४,५८	१४,२९,९८	४,२७,४८	१०,०२,५०	०	०	४	१
३५००३०११३ चालु			२,३५,४३	२,८८,१४	३,६१,४८	३,६१,४८	०	०	०	०	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३९,३८	१,६८,७४	१,७९,९९	१,७९,९९	०	०	०	०	
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३०	२,४०	३,२०	३,२०	०	०	०	०	
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१६	५,७६	७,६८	७,६८	०	०	०	०	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६१	८,६०	१५,३६	१५,३६	०	०	०	०	
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५	६०	५०	५०	०	०	०	०	
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२८	७,२९	८,१६	८,१६	०	०	०	०	
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८१	१,६६	४,५०	४,५०	०	०	०	०	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६५	३,००	४,१६	४,१६	०	०	०	०	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८७	३,७१	४,०५	४,०५	०	०	०	०	
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०	१,८०	२,२०	२,२०	०	०	०	०	
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२१	२,२५	३,००	३,००	०	०	०	०	
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	१,२०	१,२०	०	०	०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९५	४,९७	९,००	९,००	०	०	०	०	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२४	२४	०	०	०	०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,०१	१,५०	१,५०	०	०	०	०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३७,६४	३७,६४	०	०	०	०	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,७६	११,२५	०	०	०	०	०	०	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,२४	१५,००	०	०	०	०	०	०	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	२,९७	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,५०	४२,००	७२,५०	७२,५०	०	०	०	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८१	२,९६	३,६०	३,६०	०	०	०	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०८	१,७६	१,००	१,००	०	०	०	०	
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,१३	२,००	२,००	०	०	०	०	
३५००३०११४ पूँजीगत खर्च			१६,०७	२६,४४	१०,६८,५०	६६,००	१०,०२,५०	०	०	०	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,५०	०	२,५०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,९४	४३,००	४३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,९०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६१	०	५,००	५,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७५	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,७४	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५०	३,००	३,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५०	१०,००	१०,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७५	५,००	५,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,८२	०	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००,००	०	१०,००,००	०			
३५००४ प्रदेश संग्रहालय			१,१०,३९	१,४३,६२	२,४५,९६	१,७२,९६	७३,००	०			
३५००४०११ प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय			१,१०,३९	१,४३,६२	२,४५,९६	१,७२,९६	७३,००	० P1	०	३	
३५००४०११३ चालु			९९,२२	१,२१,८६	१,६४,९६	१,६४,९६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,५५	५२,४०	८९,४१	८९,४१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०	१,३०	१,३०	१,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६७	२,३४	३,१२	३,१२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३६	४,६८	६,२४	६,२४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२	५	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८६	२,९३	२,८२	२,८२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	८६	९६	९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६५	२,३०	३,९४	३,९४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०४	४,५६	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४	९०	६०	६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	७५	१,३०	१,३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५९	२,६४	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८	२३	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७२	८३	१,६०	१,६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,३९	१९,४९	२७,२९	२७,२९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,००	६,५०	६,५०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७५	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१५	२,६३	२,७०	२,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१२	१,७२	१,८०	१,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	२,५०	३,००	३,००	०	०			
३५००४०११४ पूँजीगत खर्च			११,१७	२१,७६	८१,००	८,००	७३,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,१३	३०,००	०	३०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	२,४९	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१२,५०	०	१२,५०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,६५	३,४८	२,००	०	२,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९३	९,७५	८,००	८,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	४,९१	२,८५	०	२,८५	०			
३५०९१ संघ शसर्त अनुदान			१,२२,००,३१	१,४२,४४,३९	१,२८,८८,०६	०	९८,७२,०६	३०,१६,००			
३५०९१२० एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			७५,११	११,८१,०५	१,१२,३८	०	१,१२,३८	०	P१	३	१
३५०९१२०३ चालु			७५,११	११,८१,०५	१,१२,३८	०	१,१२,३८	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	२४,७७	३,१६,००	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	४,००	४,८०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	शसर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	शसर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	४८,७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	३०,८३	१९,४४	१,०५,३८	०	१,०५,३८	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	शसर्त अनुदान/नगद अनुदान	१,००	१५,२०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	शसर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	८०	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	२,२५	७,३१,२६	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	१२,२६	४४,८०	७,००	०	७,००	०			
३५०९१२१ राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			१३,०७	२३,५७	०	०	०	०	P१	४	३
३५०९१२१३ चालु			१३,०७	२३,५७	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	९,६५	१८,५०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	३,४२	५,०७	०	०	०	०			
३५०९१२२ राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)			६६,४५	०	५१,००	०	५१,००	०	P२	३	१
३५०९१२२३ चालु			६६,४५	०	५१,००	०	५१,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	६६,४५	०	५१,००	०	५१,००	०			
३५०९१२३ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)			६६,०९	४,७८,८९	७२,००	०	७२,००	०	P२	३	१
३५०९१२३३ चालु			६६,०९	४,७८,८९	७२,००	०	७२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	६६,०९	४,७८,८९	७२,००	०	७२,००	०			
३५०९१२४ क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			१,२४,०७	९०,१७	१,००,४२	०	१,००,४२	०	P१	३	२
३५०९१२४३ चालु			१,२४,०७	९०,१७	१,००,४२	०	१,००,४२	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	१,२४,०७	९०,१७	१,००,४२	०	१,००,४२	०			
३५०९१२५ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४,८२,८९	०	५,४०,००	०	५,४०,००	०	P१	३	१
३५०९१२५३ चालु			४,८२,८९	०	५,४०,००	०	५,४०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	४,८२,८९	०	५,४०,००	०	५,४०,००	०			
३५०९१२६ अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४९,३३	२,९४,२०	३५,७५	०	३५,७५	०	P१	३	२
३५०९१२६३ चालु			४९,३३	२,९४,२०	३५,७५	०	३५,७५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	४७,३३	७७,६३	३५,७५	०	३५,७५	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	१,००	८३,७७	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	१,००	१,३२,८०	०	०	०	०			
३५०९१२७ महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४,१०,७४	२,९२,४९	३,२७,०३	०	३,२७,०३	०	P१	३	२
३५०९१२७३ चालु			४,१०,७४	२,९२,४९	३,२७,०३	०	३,२७,०३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,००	०	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१२,००	३७,११	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,३८,००	१,१३,३८	२,७७,०३	०	२,७७,०३	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट -सेब द चिल्ड्रेन(२३०१००३)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	६,३२	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/सेब द चिल्ड्रेन(२३०८००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	२,००	०	०	०	०	०		
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५३,४२	१,४०,००	५०,००	०	५०,००	०	०		
३५०९११२८ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			६,८०,६४	१६,११,२६	१९,१८,३०	०	४,१८,३०	१५,००,००	P१	३	२
३५०९११२८३ चालु			६,८०,६४	१५,३१,२६	१९,१८,३०	०	४,१८,३०	१५,००,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,२६,९२	७,३१,२६	४,१८,३०	०	४,१८,३०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/यु एस एड(२२२७००१)	सशर्त अनुदान/सोधमर्ना हुने अनुदान	४,५३,७२	८,००,००	१५,००,००	०	०	१५,००,००			
३५०९११२८४ पूंजीगत खर्च			०	८०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेगिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	८०,००	०	०	०	०	०		
३५०९११२९ परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४१,६९,०५	३२,६४,८९	४१,२५,८३	०	३३,७९,८३	७,४६,००	P१	३	१
३५०९११२९३ चालु			४१,५५,५८	३१,६८,८९	४१,२५,८३	०	३३,७९,८३	७,४६,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	-२५	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३७,४४,२९	२२,५९,८९	३३,०१,८३	०	३३,०१,८३	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	३२,००	०	३२,००	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/गाभी(२३०५००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	१,७७,५८	५,५६,००	२,३७,००	०	०	२,३७,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/बाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	२,३३,९६	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/बाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधमर्ना हुने अनुदान	०	३,५३,००	५,०९,००	०	०	५,०९,००			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४६,००	०	४६,००	०	०		
३५०९११२९४ पूंजीगत खर्च			१३,४७	९६,००	०	०	०	०			
३११२२ मेगिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	९६,००	०	०	०	०	०		
३११२२ मेगिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१३,४७	०	०	०	०	०	०		
३५०९११३० राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			३,९२,५१	३,२१,४९	०	०	०	०	P१	४	२
३५०९११३०३ चालु			३,९२,५१	३,२१,४९	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,२३,८०	३,२१,४९	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,८,४८	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	४०,२३	०	०	०	०	०	०		
३५०९११३१ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (संघ शसर्त अनुदान)			३३,७२,१९	४५,३७,५५	२६,९८,६५	०	२३,१९,६५	३,७९,००	P२	४	१
३५०९११३१३ चालु			२३,२५,९५	४२,६०,७७	२६,२९,६५	०	२२,५०,६५	३,७९,००			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५,१४,८२	४,७२,६९	४,१२,४१	०	४,१२,४१	०	०		
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१३,०५	७,८५	१२,०५	०	१२,०५	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३१ स्थानीय भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	६५,३४	१,२९,४४	१,३२,४८	०	१,३२,४८	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१९,६१	२०,२१	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको ब्रेटक भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,९४	४१,६०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१६	१,८२	०	०	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२१,२०	८,९६	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	८,०८	२,५७,२७	३२,४०	०	३२,४०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५,५०	३७,२२	५,४०	०	५,४०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१२,९१	१२,८८	९,८७	०	९,८७	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	७,०४	४८,००	२,६४	०	२,६४	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,७६	५,९०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,६९	३,५३	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	४,३५	४,८०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	८८	२,४२	२,४०	०	२,४०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	११,८४	२३,०२	२७,४८	०	२७,४८	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५,३०	१६,७०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	७५,८०	६९,८१	६,२९	०	६,२९	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,२६	३,४१,२२	२,१०	०	२,१०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	११,९७	२८,६५	२२,२०	०	२२,२०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१०,७२	९,६१	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२५	७,८५	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,२१,८०	१,१९,४९	५१,६८	०	५१,६८	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५५,०७	०	४५,६०	०	४५,६०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१०,३२,९४	३,४०,२७	१४,६३,४५	०	१४,६३,४५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	४९,६४	२,१४,४०	३,७९,००	०	३,७९,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१७,१२	३६,९४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	९,५६	१७,६६	२,४०	०	२,४०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५,१९	४,४४	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,१३,७४	१९,६३,१०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२१,४२	१३,०२	१९,८०	०	१९,८०	०			
३५०९११३१४ पूंजीगत खर्च			१०,४६,२४	२,७६,७८	६९,००	०	६९,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५,९०,४९	९७,२१	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२,६९,४७	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२२,९०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	८,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	३,८५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,३५	३,६२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	४८,२३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	३,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१५,४५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१६,०६	०	०	०	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	३२,६४	०	३२,६४	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१५,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	७०,००	३६,३६	०	३६,३६	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	९१,८९	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३०,००	०	०	०	०			
३५०९११३२ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			५,६६,६७	३,०७,९१	३,२७,४३	०	३,२७,४३	०	P१	३	२
३५०९११३२३ चालु			५,६६,६७	३,०७,९१	३,२७,४३	०	३,२७,४३	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२४,७०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५,६६,६७	२,८३,२१	२,६८,४३	०	२,६८,४३	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	५९,००	०	५९,००	०			
३५०९११३३ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर(संघ शसर्त अनुदान)			६,७८,३०	०	०	०	०	०	P१	४	१
३५०९११३३३ चालु			३,१७,१५	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,४७,३३	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	२५,४२	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	३५,७६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,०८,६४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	०	०	०	०			
३५०९११३३४ पूँजीगत खर्च			३,६१,१५	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,२९,३८	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	४७,७६	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	८४,०१	०	०	०	०	०			
३५०९११३४ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४,३२,१७	४,४३,५३	४,५०,००	०	४,५०,००	०	P१	३	१
३५०९११३४३ चालु			३५,८९	४,४३,५३	४,५०,००	०	४,५०,००	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,०६	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१०,८३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,६१,५३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	८२,००	४,५०,००	०	४,५०,००	०			
३५०९११३४४ पूँजीगत खर्च			३,९६,२८	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	३,९६,२८	०	०	०	०	०			
३५०९११३५ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२,६५,१६	०	४,१२,५०	०	४,१२,५०	०	P१	३	१
३५०९११३५३ चालु			२,६३,७५	०	४,१२,५०	०	४,१२,५०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,६३,७५	०	२,३२,००	०	२,३२,००	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,८०,५०	०	१,८०,५०	०			
३५०९११३५४ पूँजीगत खर्च			१,४१	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,४१	०	०	०	०	०			
३५०९११३६ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड(संघ शसर्त अनुदान)			२,४३,४६	२,२८,६१	३,०९,००	०	३,०९,००	०	P२	४	१
३५०९११३६३ चालु			२,४३,४६	२,२८,६१	३,०९,००	०	३,०९,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,४३,४६	२,२८,६१	३,०९,००	०	३,०९,००	०			
३५०९११३७ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			१,१२,४१	१,६४,७८	०	०	०	०	P१	४	२
३५०९११३७३ चालु			५७,५१	५७,७८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५७,५१	५७,७८	०	०	०	०			
३५०९११३७४ पूँजीगत खर्च			५४,९०	१,०७,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,०७,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	५४,९०	०	०	०	०	०			
३५०९११३८ विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)			०	९,५९,००	१२,१४,९६	०	९,३०,९६	२,८४,००	P१	४	१
३५०९११३८३ चालु			०	४,५८,६०	६,१७,७६	०	४,५९,७६	१,५८,००			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	३,००	०	३,००	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,४६,४६	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	२६,४५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	४५,४९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,६०,९६	४,०६,७६	०	४,०६,७६	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	२९,२२	६८,००	०	०	६८,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५०,०२	९०,००	०	०	९०,००			
३५०९११३८४ पूँजीगत खर्च			०	५,००,४०	५,९७,२०	०	४,७१,२०	१,२६,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३,३४,५८	३,२४,००	०	३,२४,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	८०,००	०	८०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	६०,३३	५४,००	०	०	५४,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,०४,४९	७२,००	०	०	७२,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	२२,००	०	२२,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२०	०	२०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
३५०९११३९ राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	४५,००	०	०	०	०	P२	३	१
३५०९११३९३ चालु			०	४५,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	४५,००	०	०	०	०			
३५०९११४० सामाजिक विकास कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)			०	०	८२,००	०	८२,००	०	P१	१०	३
३५०९११४०३ चालु			०	०	८२,००	०	८२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	८२,००	०	८२,००	०			
३५०९११४१ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,१०,८१	०	३,८१	१,०७,००	P१	१०	३
३५०९११४१३ चालु			०	०	९५,३१	०	२,३१	९३,००			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	७३	०	७३	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	२०,००	०	०	२०,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,५८	०	१,५८	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	७३,००	०	०	७३,००			
३५०९११४१४ पूंजीगत खर्च			०	०	१५,५०	०	१,५०	१४,००			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	८,००	०	०	८,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	५०	०	५०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	४,००	०	०	४,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	२,००	०	०	२,००			
३९१ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग			१,८१,८६	३,१८,९३	४,१५,००	४,१५,००	०	०			
३९१०० योजना आयोग			१,८१,८६	३,१८,९३	४,१५,००	४,१५,००	०	०			
३९१०००११ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग			१,२६,७१	३,१८,९३	३,९९,२५	३,९९,२५	०	०	P१	८	३
३९१०००११३ चालु			१,२०,५२	३,०६,४३	३,८९,२५	३,८९,२५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८,५५	७२,८०	८७,८०	८७,८०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९७	३३,१०	४४,१३	४४,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	१,०५	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ सहंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४४	२,५२	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५८	३,७५	६,००	६,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५१	५,०४	६,७२	६,७२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४	३९	४९	४९	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,७९	७,६०	७,६०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११	८१	३६	३६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५१	५१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	५१	६८	६८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	३,३२	३,९६	३,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	२,३७	३,१६	३,१६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९२	२,३८	३,१७	३,१७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३८	५,८१	११,१०	११,१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९१	६,७५	१०,१०	१०,१०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०	१,३१	१,७५	१,७५	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०१	१,१३	२,७५	२,७५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७९	६,३९	८,५२	८,५२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०	१,१३	१,१४	१,१४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	३६	४८	४८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६१	६,५३	१५,७०	१५,७०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,८२	१९,०९	१७,४२	१७,४२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४४	६,३९	५,५२	५,५२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०९	१,४५	१,४५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२४	७९,५०	९६,८८	९६,८८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२२	५,४९	७,००	७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२८	३,१५	५,८८	५,८८	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९	५,६३	६,९०	६,९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४६	५,७०	७,६०	७,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,७७	१७,५५	१८,७२	१८,७२	०	०			
३९१००११४ पूंजीगत खर्च			६,१९	१२,५०	१०,००	१०,००	०	०			
३९१२१ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,१५	३,१५	०	०			
३९१२२ भेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५३	५,३७	५,१५	५,१५	०	०			
३९१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६६	७,१३	१,७०	१,७०	०	०			
३९१००९०१ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			५५,१५	०	१५,७५	१५,७५	०	०	P१	०	१
३९१००९०१३ चालु			५५,१५	०	१५,७५	१५,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५५,१५	०	१५,७५	१५,७५	०	०			
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			६,०३,५०	१८,७५,००	०	०	०	०			
५०१०० अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			६,०३,५०	१८,७५,००	०	०	०	०			
५०१०००११ अर्थ वित्तीय व्यवस्था			६,०३,५०	१८,७५,००	०	०	०	०	P१	१७	२
५०१०००११३ चालु			६,०३,५०	१८,७५,००	०	०	०	०			
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०३,५०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	द्वितीय विकास संकेत	तृतीयक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१८,७५,००	०	०	०	०			
६०२ अर्थ - विविध			०	०	२,३०,००,००	२,३०,००,००	०	०			
६०२०० अर्थ - विविध			०	०	२,३०,००,००	२,३०,००,००	०	०			
६०२०००११ भैपरी आउने - साधारण प्रशासन			०	०	८०,००,००	८०,००,००	०	०	P१	०	३
६०२०००११३ चालु			०	०	८०,००,००	८०,००,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८०,००,००	८०,००,००	०	०			
६०२०००१२ भैपरी आउने - विकास कार्यक्रम			०	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०	P१	०	३
६०२०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०			
ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन			०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
५०१०० अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
५०१०००१ अर्थ वित्तीय व्यवस्था			०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०	P१	०	१
५०१०००१५ वित्तीय व्यवस्था			०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			

कार्यगत व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - १
(रु. हजारमा)

शीर्षक	२०८०/८१ को विनियोजन			कुल विनियोजनको प्रतिशत	२०८१/८२ को लक्ष्य			कुल अनुमानको प्रतिशत
	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह		जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	
सामान्य सार्वजनिक सेवा	९,५१,५९,१३	४,७१,५४,७३	४,८०,०४,४०	२८.५१	१०,६७,६८,८७	५,८४,३३,०६	४,८३,३५,८१	३३.९९
कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, आर्थिक तथा वित्तिय र वैदेशिक मामिला	३,६९,८९,५६	३,६९,८९,५६	०		४,४१,२५,६७	४,४१,२५,६७	०	
सामान्य सेवा	८६,५३,१७	८६,५३,१७	०		१,२७,००,०३	१,२७,००,०३	०	
आधारभूत अनुसन्धान	६,००	६,००	०		०	०	०	
सामान्य सार्वजनिक सेवामा अनुसन्धान तथा विकास	१४,८८,००	१४,८८,००	०		१४,१४,५५	१४,१४,५५	०	
सामान्य सेवा - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	१८,००	१८,००	०		०	०	०	
विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	४,८०,०४,४०	०	४,८०,०४,४०		४,८५,२८,६२	१,९२,८१	४,८३,३५,८१	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	३६,१६,५०	३६,१६,५०	०	१.०८	३१,४१,४०	३१,४१,४०	०	१.००
न्यायालय	१,७६,२९	१,७६,२९	०		१,७७,००	१,७७,००	०	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	३४,४०,२१	३४,४०,२१	०		२९,६४,४०	२९,६४,४०	०	
आर्थिक मामिला	९,०५,०४,५७	९,०५,०४,५७	०	२७.११	६,७२,५१,४३	६,७२,५१,४३	०	२१.४१
कृषि, वन, मत्स्यपालन तथा शिकार	५,२०,११,९०	५,२०,११,९०	०		२,९१,५६,६६	२,९१,५६,६६	०	
इन्धन तथा उर्जा	१,००,००	१,००,००	०		०	०	०	
खानी, उत्पादन तथा निर्माण	३२,९०,००	३२,९०,००	०		८,०८,००	८,०८,००	०	
यातायात	२,९९,७४,३४	२,९९,७४,३४	०		३,४१,३२,०२	३,४१,३२,०२	०	
अन्य उद्योगहरु	२६,२८,३३	२६,२८,३३	०		३१,५४,७५	३१,५४,७५	०	
आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	२५,००,००	२५,००,००	०		०	०	०	
वातावरण संरक्षण	९१,०२,६२	९१,०२,६२	०	२.७३	७७,०४,०८	७७,०४,०८	०	२.४५
जैविक विविधता र भू-संरक्षण	८२,१०,१२	८२,१०,१२	०		७४,६४,०८	७४,६४,०८	०	
अनुसन्धान तथा विकास पर्यावरण संरक्षण	३,१९,५०	३,१९,५०	०		१,१५,००	१,१५,००	०	
वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	५,७३,००	५,७३,००	०		१,२५,००	१,२५,००	०	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा	७,५६,३६,६५	७,५६,३६,६५	०	२२.६६	८,७२,५८,८३	८,७२,५८,८३	०	२७.७८
आवास विकास	५०,७८,००	५०,७८,००	०		७४,४८,००	७४,४८,००	०	
खानेपानी	१,८९,५८,३८	१,८९,५८,३८	०		१,७५,४४,४६	१,७५,४४,४६	०	
सडक विद्युतीकरण	४,८३,८०,२७	४,८३,८०,२७	०		६,००,४६,३७	६,००,४६,३७	०	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	३२,२०,००	३२,२०,००	०		२२,२०,००	२२,२०,००	०	
स्वास्थ्य	२,४८,९२,९२	२,४८,९२,९२	०	७.४६	२,३६,२६,२७	२,३६,२६,२७	०	७.५२
औषधी उत्पादन, उपकरण तथा औजार	१४,०६,००	१४,०६,००	०		१९,१८,३०	१९,१८,३०	०	
बहिरङ्ग सेवा	६,७५,००	६,७५,००	०		५,७५,५८	५,७५,५८	०	
अस्पताल सेवा	७१,२४,९५	७१,२४,९५	०		६४,४३,६१	६४,४३,६१	०	
सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	१९,६९,६६	१९,६९,६६	०		२४,८१,६१	२४,८१,६१	०	
स्वास्थ्यमा अनुसन्धान सेवा	१,१७,९७,५८	१,१७,९७,५८	०		९४,५८,५७	९४,५८,५७	०	
स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१९,१९,७३	१९,१९,७३	०		२७,४८,६०	२७,४८,६०	०	
मनोरंजन, संस्कृति तथा धर्म	१,५१,९८,१५	१,५१,९८,१५	०	४.५५	८३,३५,२४	८३,३५,२४	०	२.६५
मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	१,०६,७५,७६	१,०६,७५,७६	०		४२,६४,२८	४२,६४,२८	०	
सांस्कृतिक सेवा	२,३८,८९	२,३८,८९	०		२,४५,९६	२,४५,९६	०	

शीर्षक	२०८०/८१ को विनियोजन			कुल विनियोजनको प्रतिशत	२०८१/८२ को लक्ष्य			कुल अनुमानको प्रतिशत
	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह		जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	
मनोरंजन संस्कृती तथा धर्ममा अनुसन्धान तथा विकास	४२,८३,५०	४२,८३,५०	०		३८,२५,००	३८,२५,००	०	
शिक्षा	७५,८२,५३	७५,८२,५३	०	२.२७	९२,७२,७९	९२,७२,७९	०	२.९५
तहमा बर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	४७,५८,००	४७,५८,००	०		५६,५२,५९	५६,५२,५९	०	
शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरू	२८,२४,५३	२८,२४,५३	०		३६,२०,२०	३६,२०,२०	०	
सामाजिक सुरक्षा	१,२१,०४,००	१,२१,०४,००	०	३.६३	७,४१,५०	७,४१,५०	०	०.२४
बेरोजगार	१,२१,०४,००	१,२१,०४,००	०		७,४१,५०	७,४१,५०	०	
कुल जम्मा	३३,३७,९७,०७	२८,५७,९२,६७	४,८०,०४,४०		३१,४१,००,४१	२६,५७,६४,६०	४,८३,३५,८१	

मन्त्रालयगत व्यय अनुमान (वित्तीय व्यवस्था सहित)
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - २
(रु.हजारमा)

निकाय	कुल जम्मा	प्रदेश			स्थानीय तह	कुल अनुमानको प्रतिशत
		जम्मा	चालु/पुँजीगत	वित्तीय		
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	१४,५०,००	१४,५०,००	१४,५०,००	०	०	०.४६
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	९,९०,००	९,९०,००	९,९०,००	०	०	०.३२
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१,७७,००	१,७७,००	१,७७,००	०	०	०.०६
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३८,१२,९०	३८,१२,९०	३८,१२,९०	०	०	१.२१
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१७,५३,५५	१७,५३,५५	१७,५३,५५	०	०	०.५६
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,९४,४७,८६	१,९४,४७,८६	१,९४,४७,८६	०	०	६.१९
३०८ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२,८६,८४,१६	२,८६,८४,१६	२,८६,८४,१६	०	०	९.१३
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१,८६,७२,१६	१,८६,७२,१६	१,८६,७२,१६	०	०	५.९४
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२९,६४,४०	२९,६४,४०	२९,६४,४०	०	०	०.९४
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१०,४६,५४,३९	१०,४६,५४,३९	१०,४६,५४,३९	०	०	३३.३२
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	५,७२,४३,१८	५,७२,४३,१८	५,७२,४३,१८	०	०	१८.२२
३९१ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	४,१५,००	४,१५,००	४,१५,००	०	०	०.१३
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	२५,००,००	२५,००,००	०	२५,००,००	०	०.८०
६०२ अर्थ - विविध	२,३०,००,००	२,३०,००,००	२,३०,००,००	०	०	७.३२
८०१ स्थानीय तह	४,८३,३५,८१	०	०	०	४,८३,३५,८१	१५.३९
कुल जम्मा	३१,४१,००,४१	२६,५७,६४,६०	२६,३२,६४,६०	२५,००,००	४,८३,३५,८१	१००

खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ३
(रु.हजारमा)

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
चालु		१०,२३,६७,७३	२,१७,२४,००	१२,४०,९१,७३
२११००	पारिश्रमिक / सुविधा	२,२३,९५,७९	६,४६,६०	२,३०,४२,३९
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,५६,९०,२३	४,६८,८६	१,६१,५९,०९
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	५,७५,४०	०	५,७५,४०
२११२१	पोशाक	३,२४,२०	१२,०५	३,३६,२५
२११२२	खाद्यान्न	४,७५,२७	१२,९६	४,८८,२३
२११३१	स्थानीय भत्ता	१२,०७,८५	१३,४०,३३	१३,४०,३३
२११३२	महंगी भत्ता	६,७९,७८	०	६,७९,७८
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,३०,७८	२०,२५	१,५१,०३
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२८,३०,७६	०	२८,३०,७६
२११३९	अन्य भत्ता	१,४३,०१	०	१,४३,०१
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५५,४२	०	५५,४२
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२,६१,९५	०	२,६१,९५
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२१,१४	०	२१,१४
२१२००	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,८४,७५	०	१,८४,७५
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	७४,०३	०	७४,०३
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१,१०,७२	०	१,१०,७२
२२१००	सेवा महसुल	८,४७,१२	५३,८०	९,००,९२
२२१११	पानी तथा बिजुली	५,२४,२५	३८,९०	५,६३,१५
२२११२	संचार महसुल	३,२२,८७	१४,९०	३,३७,७७
२२२००	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	२२,९२,२५	९१,२९	२३,८३,५४
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	८८,८२	०	८८,८२
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६,७०,११	४५,३५	७,१५,४६
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	६,८९,३३	२६,२४	७,१५,५७
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	१,७१,८६	३,३०	१,७५,१६
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३,८६,८४	१०,००	३,९६,८४
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२,२७,५१	०	२,२७,५१
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५७,७८	६,४०	६४,१८
२२३००	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	१२,९५,०७	१,२१,३७	१४,१६,४४
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६,७५,४५	६८,९८	७,४४,४३
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	२,२०	०	२,२०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५,७१	६,२९	२२,००
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,११,४९	३,१०	१,१४,५९
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४,०२,३१	३८,००	४,४०,३१
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८७,९१	५,००	९२,९१
२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च	४१,९२,२३	५,०९,९१	४७,०२,१४
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	६,१५,४८	१,६२,००	७,७७,४८

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	८९,९३	०	८९,९३
२२४१३	करार सेवा शुल्क	३४,१६,३३	३,४७,९१	३७,६४,२४
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	७०,४९	०	७०,४९
२२५००	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू	१,२६,५८,८७	१,४९,२८,९८	२,७६,८७,८५
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	१,७८,०८	१,००	१,७९,०८
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,५७,०५	१,३७,६०	११,९४,६५
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,१२,००	०	१,१२,००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१,११,४५,१३	१,४७,९०,३८	२,५९,३५,५१
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१,६६,६१	०	१,६६,६१
२२६००	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	११,३३,७५	७१,७०	१२,०५,४५
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,१९,५३	६३,३०	६,८२,८३
२२६१२	भ्रमण खर्च	४,४१,४८	८,४०	४,४९,८८
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	७२,७४	०	७२,७४
२२७००	विविध खर्च	८,७७,८१	२६,९५	९,०४,७६
२२७११	विविध खर्च	८,७७,८१	२६,९५	९,०४,७६
२५३००	अन्य सहायता	१,३५,००	०	१,३५,००
२५३१५	अन्य सहायता	१,३५,००	०	१,३५,००
२६३००	अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान	४,३६,०४,३१	४७,३१,५०	४,८३,३५,८१
२६३३१	समानिकरण अनुदान	८०,००,००	०	८०,००,००
२६३३२	सशर्त अनुदान	१८,६४,३१	०	१८,६४,३१
२६३३३	विपेश अनुदान	३०,००,००	०	३०,००,००
२६३३४	समपुरक अनुदान	६७,८२,९०	०	६७,८२,९०
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	२,३९,५७,१०	४७,३१,५०	२,८६,८८,६०
२६४००	सामाजिक सेवा अनुदान	१९,४४,६९	१,५६,००	२१,००,६९
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	७,००	०	७,००
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	१३,१८,५७	१,२१,००	१४,३९,५७
२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	६,१९,१२	३५,००	६,५४,१२
२७१००	सामाजिक सुरक्षा	१,१८,००	०	१,१८,००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१,१८,००	०	१,१८,००
२७२००	सामाजिक सहायता	१९,६५,१७	३,४२,५०	२३,०७,६७
२७२११	छात्रवृत्ति	२,४७,०६	०	२,४७,०६
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१०,७५,६१	०	१०,७५,६१
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	६,४२,५०	३,४२,५०	९,८५,००
२८१००	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	७,२२,९२	४३,४०	७,६६,३२
२८१४१	जग्गाको भाडा	५,१०	०	५,१०
२८१४२	घर भाडा	६,३५,००	३३,८०	६,६८,८०
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५७,७९	९,६०	६७,३९
२८१४९	अन्य भाडा	२५,०३	०	२५,०३
२८९००	भैपरी आउने चालु खर्च	८०,००,००	०	८०,००,००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	८०,००,००	०	८०,००,००

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
पूँजीगत खर्च		४,८७,११,१७	१३,८७,९७,५१	१८,७५,०८,६८
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	३,३७,११,१७	१३,७६,९२,५१	१७,१४,०३,६८
३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,५०,००	०	१,५०,००
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९६,०२,५९	१,८०,७७,५१	२,७६,८०,१०
३११२१	सवारी साधन	२,३२,९१	५,९७,४०	८,३०,३१
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१६,१४,११	११,४१,७६	२७,५५,८७
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,२२,३९	३,४२,३९	५,६४,७८
३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	०	३२,६४	३२,६४
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	४,००	१३,००	१७,००
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	८०,००	७,३४,००	८,१४,००
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	७६,५९,००	७,३९,२६,९९	८,१५,८५,९९
३११५२	रेलमार्ग तथा हवारड्ड मैदान निर्माण	५,००,००	०	५,००,००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	२,४७,९९	१२,१९,७६	१४,६७,७५
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	५,१०,००	५५,५८,४०	६०,६८,४०
३११५५	सिंचारड्ड संरचना निर्माण	४१,१५,००	६९,६०,३०	१,१०,७५,३०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	६,०६,००	९९,७०,१४	१,०५,७६,१४
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	१०,९७,३०	१३,१४,००	२४,११,३०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५९,५८,८२	१,३१,९३,१३	१,९१,५१,९५
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९,७८,५६	२५,६७,६०	३५,४६,१६
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	९६,५०	१८,९०,४९	१९,८६,९९
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३६,००	१,५३,००	१,८९,००
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति (Non-produced assets)	०	१,०५,००	१,०५,००
३१४११	जग्गा प्राप्ति	०	१,०५,००	१,०५,००
३१५००	भैपरी आउने पूँजीगत	१,५०,००,००	१०,००,००	१,६०,००,००
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	१,५०,००,००	१०,००,००	१,६०,००,००
वित्तीय व्यवस्था		२५,००,००	०	२५,००,००
३२१००	आन्तरिक वित्तीय सम्पत्ति	२५,००,००	०	२५,००,००
३२१५२	अन्य संस्थामा शेयर लगानी	२५,००,००	०	२५,००,००
	कुल जम्मा	१५,३५,७८,९०	१६,०५,२१,५१	३१,४१,००,४१

अनुदान, सहायता र वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ४
(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या	२०७९/८० को यथार्थ खर्च			२०८०/८१ को संशोधित अनुमान			२०८१/८२ को लक्ष्य			
	चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	०	०	०	३,१२,५६	०	३,१२,५६	१,६१,९७	०	१,६१,९७
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१२,८६,३५	९८,३३	१३,८४,६८	११,६७,०२	८८,८८	१२,५५,९०	१४,१२,६०	६,५४,१२	२०,६६,७२
३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३०,००	०	३०,००	५८,२५	०	५८,२५	७,००	०	७,००
५०१	अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	६,०३,५०	०	६,०३,५०	०	०	०	०	०	०
८०१	स्थानीय तह	४,३२,११,४६	०	४,३२,११,४६	४,४८,१४,१२	१,४३,८२,२६	५,९१,९६,३८	१,९६,४७,२१	२,८६,८८,६०	४,८३,३५,८१
	जम्मा	४,५१,३१,३१	९८,३३	४,५२,२९,६४	४,६३,५१,९५	१,४४,७१,१४	६,०८,२३,०९	२,१२,२८,७८	२,९३,४२,७२	५,०५,७१,५०

लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ५
(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	७,०३,५९	७,४६,४१	१४,५०,००
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	९,९०,००	०	९,९०,००
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	१,७७,००	१,७७,००
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१७,०२,५५	४,५५,५८	१६,५४,७७	३८,१२,९०
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	१७,०३,५५	५०,००	१७,५३,५५
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	९८,०५,९४	८६,०९,२३	१०,३२,६९	१,९४,४७,८६
३०८ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२,१५,६३,११	७१,२१,०५	०	२,८६,८४,१६
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१,०५,१९,६२	६९,०२,५४	१२,५०,००	१,८६,७२,१६
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	०	२९,६४,४०	२९,६४,४०
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१,४७,६५,०२	१,८४,९४,२५	७,१३,९५,१२	१०,४६,५४,३९
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	२,८३,७३,४१	१,९३,७६,५५	९४,९३,२२	५,७२,४३,१८
३९१ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	१५,७५	०	३,९९,२५	४,१५,००
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	२५,००,००	०	०	२५,००,००
६०२ अर्थ - विविध	०	०	२,३०,००,००	२,३०,००,००
८०१ स्थानीय तह	४,८३,३५,८१	०	०	४,८३,३५,८१
कुल जम्मा	१३,७५,८१	६,४३,५६,३४	११,२१,६२,८६	३१,४१,००,४१

संकेत	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	१३,७५,८१	४३.८०
२	अप्रत्यक्ष लाभ	६,४३,५६,३४	२०.४९
३	तटस्थ	११,२१,६२,८६	३५.७१

द्रष्टव्य : लैंगिक उत्तरदायी बजेट छुट्ट्याईएका आधारहरू

बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैंगिक दृष्टिले कता उन्मुख छु भनि निकर्षित गर्न निम्नानुसार बर्गीकरण गरिएको छ :

क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

प्रत्यक्ष

अप्रत्यक्ष

तटस्थ

उपरोक्तनुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सुचकहरूका मुल्यांकनका आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैंगिक बजेटलाई बर्गीकरण

क्र. स.	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिलाको सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा शुनिश्चितता अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रम समेत	३०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समयको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यबोझमा कमी	१०
	जम्मा	१००

जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ६
(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	०	१४,५०,००	१४,५०,००
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	९,९०,००	९,९०,००
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	१,७७,००	१,७७,००
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२,८८,००	०	३५,२४,९०	३८,१२,९०
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	०	१७,५३,५५	१७,५३,५५
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,३१,०५,०२	६,५७,६७	५६,८५,१७	१,९३,४८,८६
३०८ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२,१९,४०,८४	६७,४३,३२	०	२,८६,८४,१६
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	७०,६५,६९	८५,२४,८०	३०,८१,६७	१,८६,७२,१६
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	०	२९,६४,४०	२९,६४,४०
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	०	४,९७,२८,६३	५,४९,२५,७६	१०,४६,५४,३९
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	०	१,१२,२२,८३	४,६०,२०,३५	५,७२,४३,१८
३९१ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	०	१५,७५	३,९९,२५	४,१५,००
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	२५,००,००	०	०	२५,००,००
६०२ अर्थ - विविध	०	०	२,३०,००,००	२,३०,००,००
८०१ स्थानीय तह	०	४,८३,३५,८१	०	४,८३,३५,८१
कुल जम्मा	४,४८,९९,५५	१२,५२,२८,८१	१४,३९,७२,०५	३१,४१,००,४१

संकेत	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	४,४८,९९,५५	१४.२९
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१२,५२,२८,८१	३९.८७
३	तटस्थ	१४,३९,७२,०५	४५.८४

संघ अनुदानका वैदेशिक अनुदान तथा ऋण सारांश
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ७
(रु. हजारमा)

दातृ संस्था	जम्मा	अनुदान					वैदेशिक ऋण			
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना
बहुपक्षिय	१,६५,७३,५०	५,७६,५०	०	१,३३,५०	४,४३,००	०	१,५९,९७,००	०	०	१,५९,९७,००
ए डि बी	९१,३६,००	३,२१,००	०	०	३,२१,००	०	८८,१५,००	०	०	८८,१५,००
ए डि वि	९१,३६,००	३,२१,००	०	०	३,२१,००	०	८८,१५,००	०	०	८८,१५,००
आई डी ए (बर्ड बैंक)	७०,२०,००	०	०	०	०	०	७०,२०,००	०	०	७०,२०,००
आई डि ए	७०,२०,००	०	०	०	०	०	७०,२०,००	०	०	७०,२०,००
यु एन	१,३३,५०	१,३३,५०	०	१,३३,५०	०	०	०	०	०	०
युनिसेफ	१,३३,५०	१,३३,५०	०	१,३३,५०	०	०	०	०	०	०
एस.ड.एस.पी.	२,८४,००	१,२२,००	०	०	१,२२,००	०	१,६२,००	०	०	१,६२,००
एस.ड.एस.पी.	२,८४,००	१,२२,००	०	०	१,२२,००	०	१,६२,००	०	०	१,६२,००
द्विपक्षीय	१९,८६,००	१९,८६,००	४,८६,००	०	१५,००,००	०	०	०	०	०
स्वीट्जरल्याण्ड	४,८६,००	४,८६,००	४,८६,००	०	०	०	०	०	०	०
स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	४,८६,००	४,८६,००	४,८६,००	०	०	०	०	०	०	०
यू एस ए	१५,००,००	१५,००,००	०	०	१५,००,००	०	०	०	०	०
यु एस एड	१५,००,००	१५,००,००	०	०	१५,००,००	०	०	०	०	०
संयुक्त कोष	९,०५,००	९,०५,००	२,३७,००	०	६,६८,००	०	०	०	०	०
गामी	२,३७,००	२,३७,००	२,३७,००	०	०	०	०	०	०	०
गामी	२,३७,००	२,३७,००	२,३७,००	०	०	०	०	०	०	०
जी ए एफ एस पी	१,५९,००	१,५९,००	०	०	१,५९,००	०	०	०	०	०
जी ए एफ एस पी	१,५९,००	१,५९,००	०	०	१,५९,००	०	०	०	०	०
दाताको संयुक्त कोष	५,०९,००	५,०९,००	०	०	५,०९,००	०	०	०	०	०
दाताको संयुक्त कोष	५,०९,००	५,०९,००	०	०	५,०९,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा	१,९४,६४,५०	३४,६७,५०	७,२३,००	१,३३,५०	२६,११,००	०	१,५९,९७,००	०	०	१,५९,९७,००



कर्णाली प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

२०८१

www.moeap.karnali.gov.np